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Dienos Klausiniai OKUPOTOJE LIE OJE CLEVELAND, OHIO

Visiems LRKSA veikėjams, nariams, “Garso” rėmė* 
jams ir skaitytojams linkime laimingų 1960 metų!

Ilgametis DuBoiš, Pa., Šv. Juozapo parapijos klebo
nas, LRKSA 78 kuopos narys ir dvasios vadas prelatas 
Mykolas J. Urbonas gruodžio 18-tą, 1959, sulaukė 44-tos 
metinės kunigystės sukakties, kurią gražiai paminėjo vie
tiniai anglų laikraščiai. Kunigu Jį įšventė 1915 metais 
gruodžio 18 dieną J. E. vyskupas John E. Fitzmaurice 
šv. Petro katedroj, Erie, Pa. Po įšventimo jis tuoj bu
vo paskirtas DuBois Šv. Juozapo parapijos klebonu, kur 
po šiai dienai klebonauja visų parapijiečių ir kitataučių 
labai gerbiamas. Nors jo vadovaujama lietuvių parapija 
nėra didelė, vienok pasidėkojant jo rūpestingumui ir 
darbštumui ten įsteigta ir gyvuoja pradinė ir aukštesnioji 
parapijos mokyklos. Be to .prelato Urbono pastangomis 
Helvetia bendruomenėje įsteigta devynių skyrių katali
kiška mokykla. Prelatas Urbonas labai aktyviai dalyvau
ja lietuvių katalikų visuomeninėje veikloje. Jis nuošir
džiai remia mūsų Susivienijimą, Vyčius, Katalikų Fede
raciją ir katalikiškąją spaudą. Mielam prelatui linkime 
ilgiausiu metų, tvirtos sveikatos ir jėgų toliau darbuotis 
Bažnyčios ir Tautos naudai!

Išrodo, kad1 keturi didieji sutaria 1960 metais pavasa
ri l.nkyti taip vadinamą viršūnių'konferenciją. Data dai
ga luti nai nenustatyta, vienok visų suinteresuotų valsty
bių varovai jau pareiškė savo pritarimus. Lietuvių veiks
ni;! i privalo budėti, nes toje konferencijoje gali būt pa
liesti gyvybiniai mūsų tautos reikalai. Kremliui svarbu 
išsiderėti tokią padėtį, kokia dabar yra, kad visos už
grobtos ir pavergtos tautos pasiliktų sovietų kontrolėje. 
Vakariečiai toje konferencijoje numato svarstyti nusigin
klavimo, Berlyno ir bendrai rytiejių ir vakariečių santy
kių pagerinimo problemas. Tuo tarpu Chruščiovas, nors 
netaię griežtai,kaip metai atgal, vis dar siūlo paversti 
Berlyną laisvuoju miestu, vakariečiams visiškai ištrau
kiant savo garnizonus arba juos žymiai sumažinant.

Nenori Skaityti Politinės- 
Komunistinės Literatūros

Partiniai darbuotojai važinėjo 
po kraštą ir stebėjo, kaip plati
namos ir perkamos politinės-ko- 
munistinęs knygos. Apie savo 
pastebėjimus parašė straipsnį 
centro komiteto žurnale "Komu
nistas” (10 nr.). Vaizdas, jų aki
mis žiūrint, liūdnas. Lenino raš
tų lietuvių kalba išėję jau 37 to
mai, išėjo K. Markso "Kapita
las” ir kiti komunistiniai "švent
raščiai”, bet mažai kas tuos lei
dinius perka. Net partijos dar
buotojai tų raštų neperka. Kai 
kur partijos sekretoriai, tiesa, 
tuos raštus užsiprenumeravo, 
bet kai jie išeina, jų visvien ne- 
išsiperka. Kaltinami ir knygy
nai, knygų platintojai. Girdi, 
jie getai išplatina grožinės lite
ratūros veikalus (kuriuos skai
tančioji visuomenė perka), bet 
politinės literatūros veikalais 
kaip ir nesidomi. Taip ir atsiti
kę, kad kai kuriuose rajonuose, 
pavyzdžiui, Šalčininkų rajone, 
iki šiol neatsirado nei vieno Le
nino raštų pirkėjo. Kaltinami 
pardavėjai, kad jie ne gana ener- i 
gingai pirkėjams prikalba pirkti 
politinės literatūros. Neseniai 1 
išleista nauja laida "Komunistų I 
manifesto” (lietuvių kalba), b.t 1 
'knygynuose nebuvę galima lei- I 
dinio nusipirkti — parduotuvės 
jo nebuvo pasirūpinę. Iš anksto 
išsiuntinėjamuose užsakymų la
puose knygų parduotuvės poli
tinės literatūros leidinių įrašo 
kuo mažiausia. Kritikuojama ir 
tai, kad knygynuose, knygų pre
kyboje apskritai labai mažai esą 
komjaunuolių ir komunistų. Be 
to, knygynai ne visur turį geras 
patalpas. Kai kur knygos laiko
mos kieme sukaltam: iš lentų rort

mokslinės bendi 
Griškaitės pareii 
pirmas toks stan 
maitijoje pastari 
n etų radinys mokslininkams su
teiks, be kita ko( naujų duome
nų apie anų laikų krašto ūkinę 
padėtį.

larbės Irenos 
imu, tai esąs 
is radinys že- 
laikais. Mo-

KAIP PRANEŠĖ VILNIAUS 
RADIJAS, Pabaltijo karinės 
apygardos karhįomenės vadas 
generolas Bato! is apdovanojo 
grupę karių, kuri 'Panevėžio ra. 
jone, netoli Bi rčiūnų, apvalė 
nuo sprogmenų * mirties pievą”. 
Toje pievoje kg •< 
hitlerinės kariui menės ginklų 
sandėlis, kurį pa 
sunaikinę, tačiau 
niai ir minos spi >go. Dabar ka
rių komanda penio dienų sura
do ir sunaikino Įipie 10,000 pa
vojingų sviediniii

o metu buvęs

tizanai dalinai 
m visi sviedi-

LIETUVOS idOMJAUNLMO 
Kauno miesto stkįretorius P. Ka- 
baiinskas Vilniaus “Tiesoje” ba
ra komjaunimo vietines organi
zacijas, kad jos dažnai per daug 
giriasi savo pasiekimais, planų 
išpildymu “prieš laiką". O suve
dus paskiau bendrus rezultatus, 
pasirodo, kad toje pačioje įmo
nėje esą atsilikimų, plano neiš- 
pildymų. >
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LRKSA Ohio Apskrities 
Valdybos Pasitarimas

Gruodžio 6 d., gerb. J. Sal- 
kių-Salassvičių rezidencijoje, L. 
R. K. S. A. Ohio apskrities vai. 
dybos nariai turėjo pasitarimą

PRANEŠIMAS 60-JO 
SEIMO REIKALU

po šąli galutinai įsitikino, 'kad dauguma republikonų va
du yra nusistatę remti dabartinį viceprezidentą Richard 
M. Nixon prezidento vieton ir kad nacionalinėj republi- 
konų konvencijoj jo šalininkai turės daugumą. Tuo būdu 
Nixonas pasilieka stipriausiu republikonų kandidatu pre
zidento vieton. Jo rėmėjai džiūgauja, bet iki nomina
cijų yra daugiau negu pusmetis laiko ir gali atsirasti ne- 
pramatytų kandidatų. Beje, karštesni Rockefellerio rė
mėjai kalba apie pravedimą taip vadinamos “drafto” 
kampanijos.

AR LENKAI ATPRAS NUO VILNIAUS 
IR LVOVO ASPIRACIJŲ?

Pasaulio politikoje pastaruoju si lenkams~ suteikti teisingą is- 
laiku buvo tokių reiškinių, ku- torinį požiūrį. ’ .. .
riems sunku rasti tikrą apibudi
nimą.

Jei Varšuvos režimas tikrai 
toje kryptyje stengiasi, tai jis 

Pastarosiomis dienomis Tauti. . protingiau, negu tie - 
nes Kinijos (Čiankaišeko) dele- galbūt ir negausus - enkų emu 
gatas Jungtinėse Tautose visų grantimal sluoksniai, kūne pasu 

■ - duoda obskuriškai, paradoksalei
atgyvenusiai savo amžių lenkųnusistebėjimui pareiškė, kad jis 

pritariąs Raudonosios Kinijos 
aspiracijoms į ginčijamas Indi
jos sritis. Tos sritys, girdi, savo 
laiku anglų buvusios jėga at
skirtos nuo Kinijos. Jos tikrovė
je priklausančios Kinijai, ne In
dijai. Tai atrodytų lyg durklas 
neutraliajai Indijai. Tai yra toks 
pat reiškinys, kaip tautinių ir 
demokratinių lenkų emigrantų 
pritarimas komunistinės Varšu
vos nusistatymui Oderio-Neissčs 
sienai (Lenkijos Vakarų sienai). 
Emigrantiniai lenkai, galima sa
kyti, visu šimtu nuošimčių pri
taria Varšuvos sienų politikai. 
Dar daugiau: komunistinė Go- 
mul-kos Len'kija stengiasi rasti 
modus vivendi su kitų tautų as
piracijomis (priešingai kai ku
rioms lenkų emigracijos tenden
cijoms), ką rodo šveicarų “Neue 
Zuercher Zeitung” raportažas ii 
Lenkijos “naujųjų** sričių 
(“NZZ“ 316 nr.): “Lenkija po 
Antrojo pasaulinio karo gavo 
maždaug tas sienas, kurias ji tu
rėjo—geografiniu mastu matuo
jant—10 amžiuje. Istoriniai są
moningai lenkų tautai, vėlesnė 
‘jogailinė Lenkija*, taigi be da
bartinių vakarinių sričių; tačiau 
au lietuvio Jogailos atneštomis 
sritimis, jau vien tik ii jausmo 
yra tikroji tėfynė. Stengiamasi, 
kiek tik galima, realumams pa- 
žvelgti j akį ir užmirkti tiek 
(lietuviu) Vilnių, tiek (ukrai
niečių) Lv&eą. Režimas stengia.

Atrado Daug Senovinių 
Lietuvos Pinigų

Kelmės rajono 
apylinkės arimuose vaikai 
niai atrado didelį skaičių 
lietuviškų monetų. 'Nunešę į mo
kyklą parodė mokytojai, 
apie radinį pranešė I 
"Aušros" istoriniam - g-ografi- 
niam muziejui, kurio vedėjas 
Adolfas Nezabitauskis nustatė, 
kad tai daugiausia XVI.jo am
žiaus pradžios Žygimanto III si
dabriniai grašiai ir kitos mone
tos. Bekasinėjant, toje dirvoje 
rasta ir daugiau senovės liekanų 
—odinio maišiuko liekanos ir 
molinio indo šukės. Muziejaus

Laugiriškių 
nese- 
senų

, o ši 
Šiaulių

LRKSA 142 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

CLEVELAND, Ohio.—L. R.
_ K. S. A. 142 kuopa laikė prieš-

iridentos propagandai Vilniaus metinį susirinkimą gruodžio 13 
klausimu. Mums įdomu, kad 
šveicarų laikraščio bendradar
biui atrodo, jog Varšuvos Len
kija stengiasi lenkų tautos dė
mesį nukreipti nuo Rytų sričių 
į Vakarus. Stengiasi lenkų tau
tą įtikinti, kad ilgainiui lenkams 
neįmanoma būti visą laiką prie- 
tingume lietuviams, gudams ir 
ukrainiečiams. Kita vertus, tasai 
lenkų tautos persiorientavimas 
palengvfįo dėl to, kad Lenkija, 
šiaip ar taip, plačiu ruožu pri- 
ėjo pri* Baltijos jūros ir čia vai
dina žymų vaidmenį. Tai, anot 
šveicarų laikraščio bendradar
bio, sutaiko lenkus su faktu, kad

čios organizacijos reikalais. Tei. 
, sybė, Siame susirinkimėlyje ne- 
' buvo galutinų nutarimų, nes ja

me nedalyvavo šio apskrities il- 
’ gametė nutarimų sekretorė P. 

Glugodienė, kuri jau ilgokas lai. 
kas nesveikaoja. Susirinkusieji 
pareiškė jai užuojautą ir palin. 
kėjo viso geriausio.

Susirinkimėlį pradėjo apskri- 
ties pirmininkė Julė Salkienė, 
su paaiškinimu, kokiu tikslu jis 
buvo sušauktas.

Štai 'koki klausimai buvo iš
kelti šiame susirinkime

1. Susivienijimo naujų narių 
vajus.

2. Visų susirinkusiųjų buvo 
nusiskundimas ir susirūpinimas, 
kad visose kuopose vis mažiau 
ir mažiau narių atsilanko į susi
rinkimus.

3. Buvo iškeltas klausimas, 
kuris.jau ilgokas laikas, kaip yra 
gvildenamas 8 ir 50 kuopų, kad 
šios dvi kuopos būtų suvienytos 
į vieną kuopą.

4. Kad oficialus apskrities su
sirinkimas būtų sušauktas atei
nančiais I960 metais, apie balan
džio mėnesio pabaigą; buvo pa
sižadėjimų apie tai pranešti aps
krities nutarimų raštininkei P. 
Glugodienei.

5. Nutarta ir jau pasiųsta $25 
Nekalto Prasidėjimo lietuvai
tėms seselėms, kaip Šv. Kalėdų 
aukelę.

Šis susirinkimėlis praėjo nuo
širdžioj nuotaikoj, ypatingai iŠ 
šeimininkų pusės, kurie netik

SEIMAS ĮVYKS 1960 M. LIEPOS MĖN. 30, 31, 
RUGPJŪČIO 1,2 IR 3, WILKES-BARRE, PA.
Šiuo skelbiu, kad Lietuvių R. K. Susivienijimo Ame

rikoje 60-sis seimas įvyks liepos 30, 31, rugpjūčio 1, 2 ir 
3 du'., 1960 m., Wilkes-Barre, Pa. Sesijos bus laikomos 
Sterling viešbučio patalpose. .

Laikas kuopoms ruošti seimui pasiūlymus ir pataisas 
konstitucijoje ir įstatuose. Tą darant reikia prisilaikyti 
Konstitucijos straijisnio 6, sekcijos 2-ros, kuri nustato to
kią tvarką:

"Konstitucinius ir įstatų amendmentus (pataisas) gali pa
siūlyt bile beneficinis narys, esąs geram stovy, reguliariam 
kuopos susirinkime. Pasiūlyti amendmentai turi būti pasiųsti 
Įstatų Komisijai nevėliau 90 dienų prieš seimą ir jeigu Jie 
bus surasti nepriešingi bile valstybių įstatymams, komisija pa
skelbs juos oficialiam organe nevėliau 30 dienų prieš stirną. 
Vykdomoji Taryba taipgi turės autoritetą pasiūlyti konstitu
cinius ir įstatų amendmentus pranešant visiems nariams pa
skelbimu jų oficialiam organe nevėliau 30 dienų prieš seimą.

(a) Pasiūlyti amendmentai, neprisšingi valstybių įstaty
mams, bus skaitomi seime apsvarstymui ir bus reikalinga dvie
jų'rečdalių balsų priėmimui bile amtndmento čartery, inkor
poracijos straipsniuose ar konstitucijoj ir daugumos balsų 
priimti amendmentus įstatuose, iš bendro skaičiaus dalyvau
jančių viršininkų ir atstovų, daleidžiant, kad narių išrinkti 
atstovai seim.' sudarys nemažiau du trečdaliu balsų.”

ARTICLE 6. Sec. 2. PROCEDURE TO AMEND THE 
CONSTITUTION AND BY LAWS: Amendments to the 
Constitution and By-Laws may be proposed by any benefit 
member in good standing at a regular lodge meeting. Proposed 
amendments shall be forwarded to the Constitution and By- 
Laws Committee not later than ninety days before the Con
vention and if found not in violation of any state laws, they 
shall have same published in the official publication not 
later than 30 days before the Convention. The Board of 
Directors shall have authority to propose amendments to the 
Constitution and By-Laws upon notice to all members by 
publishing same in the official publication not later than -a - « •- . a M - a

(a) Proposed’ amendment8,:rtor rn violation of state laws 
shall be read at the Convention for consideration and shall 
require a two thirds vote for adoption of any amendment to 
the Charter or Articles of Incorporation or Constitution, and ' 
a majority vote for adoption of an amendment to the By- 
Laws, of the total number of participating officers and dele
gates, provided the delegates elected by the members shall 
have not less than two-thirds of the votes at the Conven-

DRUSKININKŲ KURORTE 
baigiamas įrengtą šimto vietų 
viešbutis “Turistas". Kurorte dar 
yra aštuonios Sanatorijos it 
dvieji poilsio namai. Druskinin
kai skaitosi “Visasąjunginiu" 
kurortu, kuriama gydosi daug 
“brolškų respublikų’* pacientų. 
Kurortas veikia, ištisus metus. 
Pereitais — 195S[ —• mitais ku.

day»,prior to the Convention,
VENTĖS RAGE (prie Kur. 

šių kopų) kasmet sustoja mili
jonai paukščių, skrisdami iš pie
tų į šiaurę ir atgal. Ventės Ra
ge yra didžiausia Pabaltijo 
paukščių žiedavimo stotis. Šį ru
denį Ventės Rago paukščių 'žie
davimo stotis sužiedavus 
60,000 paukščių.

apie

AN-NAUJAME TELŠIŲ 
SAMBLYJE dalyvauja apie 120 
žmonių. J repertuarą atrinkta 
daug liaudies dainų. Žemaičių 
ansambliui vadovauja Petras Ži
levičius.

ČIURLIONIO VARDO dai
lės muziejuje Kaune įvyko japo
nų liaudies mino paroda. Tai 
esanti pirma tokia paroda Lie
tuvoje.

Elta

LIETUVOS ATSTOVO
LINKĖJIMAI

Senieji metai eina į galą. Šven
čių proga mūsų mintys vėl 
skrieja pas savus, mūsų nelai-

dieną, 1959, Šv. Jurgio parapi
jos mokyklos kambary. Neatsi- 
lankius finansų raštininkui Jur. 
giui K. Vcnslovui, kuris minė
tą dieną buvo susirgęs, jo vie
tą užėmė Jonas Zeunis—kuopos 
pirmininkas, todėl susirinkimą 
atidarė ir vedė vicepirmininkas siekė palaikyti ir jos viltį būsi- 
V. šūkis. Trumpai paaiškino mu tautos prisikėlimu. Pasitin- 
nariams padėtį, pasiūlė metinį kant Naujuosius Metus. Lietu, 
susirinkimą laikyti kitą mėnesį vos nenuilstami draugai, beabe- 
ir prašė visų sprendimo. Vien- jo, pasiryš tą kilnųjį darbą to- 
balsiai priimta ir nariams bus 
pasiųsti kvietimo atvirukai, kad 
daugiau susirinktų sausio mėne
sio 10 dieną po sumos (nes dh- 

__ ____ bar suma bus vėliau pusvalan- 
lenkams nebūsią įmanoma atei- džiu), šv. Jurgio parapijos mo
tyje nuolat priešintis lietuvių, kyklos kambary, kaip ir visuo- 
gudų ir ukrainiečių aspiraci
joms. , 

“Revanšizmo" pavojus iš Va
karų padeda lenkams “persi
orientuoti*’ ir atsisakyti savo 
buvusių svajonių į Vilnių ir 
Lvovą. ___________ Elta

“DIE PRESSE” (Wien) lap- 
kriėio 10 d. pranešė, kad naujuo
ju Karolio bažnyčios klebonu 
Vienoje paskirtas vienuolis tė
vas Kas. Kaniauskis. Naujajam 
klebonui padeda du kapelionai, 
taip pat vienuoliai (E.)

ir ypatingai Sibiro tremtyje.
Besibaigiančių metų bėgyje, 

Amerikos lietuvių organizuota j 
visuomenė atsidėjusi sekė lietu- , 
vių tautos kančią, jai užjautė 
ir stengėsi ją palengvinti. Ji I

liau tęsti.
šia proga reiškiu giliai nuo

širdžią padėką visiems Ameri
kos lietuviams už šaunią talką 
Lietuvai. Kankinė tauta tą pa
galbą dideliai įvertina ir jos 
niekad neužmirš.

Švenčių proga, negalėdamas 
asmeniškai pasveikinti visus ge
raširdžius Amerikos lietuvius, 
bent šiuomi juos nuoširdžiai 
sveikinu. Linkiu, kad Naujieji 
Metai būtų Lietuvos Gerada
riams laimingesni, kad jie su-

met. E. 67 St. ir Superior Ave.
Vist nariai raginami atsilankyti, 
yra labai svarbių reikalų, taip
gi svarbu, kad visos duoklės bū
tų užmokėto*, tas pašalini narių 
rūpestį dėl teisių ir privilegijų 
praradimo.

Keli kuopos nariai veteranai stiprintų teisingą taiką ir' pri. 
sirguliavo, tai ir veikimas suma- artintų lietuvių tautos laimin- 
žėjo, btt kuopa geram stovy. gesnį rytojų.

Yra vilties 1960 metais pagy
vini netik kuopų, bet ir Ohio 
apskritie* veikimą. P. Olų.

Lie tavo* Atstovai

Tucson, Arizona. — Gruodžio 
20-t* dėl buso ir troko koalizi- 
jos žuvo 9 asmenys, 32 sužeisti.

Kitty Hawk, K. C<—Gruodžio
Osprey, Florida. — Gruodžio 25-tą automobiliui.nukritus nuo 

20-tą rado nužudytą Clifford Wright Memorial tilto dvylikos 
Walker, jo Žmoną ir du jų vai- pėdų gilumos wndtnin žuvo
kui. penki asmenys.

pavaišino Šeimininkės skaniai 
paruoštais užkandžiais. Visi trys 
Juozai — Urbšaitis, Gražulis ir 
Sadauskas, Jurgiui ir Julei Sal- 
kiams reiškia nuoširdų ačiū už 
tokį malonų priėmimą. Taip pat 
šie visi trys Juozai linki Bal
kiams laimingai nuvykti į pietų 
valstybes, praleisti žiemlaikį— 
atostogas, o pavasarį vėl sugrįž
ti namo, pas mumis. (Saikiai 
kas metai vyksta žiemavoti į 
pietines valstybes, tą pa’į darys 
ir 1960 m.).

Džiaugsminga Žinelė
Nežinau, gal “Garse" jau ir 

tilpo žinelė, kad Šv. P-lės N- Pa
galbos parapija susilaukė naujo 
vikaro—g'.rb.kun. A. Goldikovs- 
kio asmenyje, kuris -neperse- 
niausia užėmė kun. dr. K. Šir
vaičio vietą. Klebonas kun. J. 
Angelaitis ir visi lietuviai para
pijiečiai buvo susirūpinę, kad J. 
E. vyskupas neatsiųstų nelietu
vį kunigą. Bet klebono ir lietu
viu parapijiečių troškimas išsi
pildė—gavo uolų kunigą ir vi
karą, kuris laisvai vartoja lietu
vių kalbą.

Jau virš metai laiko, kaip yra 
statoma parapijinė mokykla, di- 
dlč salė, seselėms patalpos, 
klebonija ir 'kiti pastatai. Bet 
gaila ir labai gaila, kad mūsų 
broliai ir sesės lietuviai katali
kai palieka savas parapijas ir 
prisirašo prie kitataučių. Beje, 
jie dejuoja apie lietuvybę, Lie
tuvą ir organizacijas, bet apie 
savas parapijas ir mokyklas ma
žai jiems teapcina. Sustokime, 
pagalvokim: ir pamatysime, kad 
didžiausia lietuvybės atspara yra 
lietuviškos parapijos ir mokyk
los.

Bus Sušauktas Susirinkimas
Kreipiamės į visas liet, katali

kiškas draugijas ir kuopas, kad 
kaip bus šaukiamas ALRK Fe
deracijos skyriaus susirinkimas, 
atsiųstų bent po vieną atstovą. 
Susirinkimas greičiausiai įvyks 
apie vidurį sausio, 1960 m.

Senelis

Kadangi konstitucinių ir įstatų amendmentų pasiūly
mai turi eiti per Statutų Komisiją, tai čia pat paduodu 
vk tariu adresus:

Walter Chinikas, 4649 Cook Ave., Pittsburgh 36, Pa.
Petras I. Matikevičius, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.;
Kazys D. Rubinas, 10503 Edbrooke Ave., Chicago

28, Illinois;
Juozas L. Giedraitis, 1632 Broad Street. Hartford 6, 

l 'onn.
Vėliau bus paskelbta atstovų^ rinkimo tvarka.
Kuopos prašomos rūpestingai ruoštis prie seimo, kurs 

yra vyriausia organizacijos instancija.
Leonardas Šimutis, LRKSA Prezidentas

PRISIDEKIM PRIE KUN. A. MILUKO 
MONOGRAFIJOS IŠLEIDIMO

naujais metais įprasta su- 
visu praėjusių metų paja-

Su 
vesti 
mų ir išlaidų balansą.

Kun. A. Miluko Monografijai 
Išleisti Komitetas praneša, jog 
monografijos veikalas yra pa
ruoštas spaudai. Tik laukiama, 
kad greičiau susidarytų reikia-

čiant tiek, kiek sąžinė leidžia. 
Aukojusieji 5 dol. vadinsis pre
numeratoriais; atsiuntę 10 dol. 
ir daugiau—rėmėjai; 100 dol.— 
mecenatai; kelis šimtus—garbės 
mecenatai. Visų vardai ir jų au
kos bus paskelbti puošnioje mo
nografijoje. o garbės mecenatų 
bus įdėtos biografijos ir jų at
vaizdai. Paskubinkite monogra
fijos išleidimą—savo aukas bei 
prenumeratos pinigus siųskite 
komiteto iždininkui: L. Mingė- 
la, 153 E. Parkhurst Pl., Detroit 
3, Mich.

ŠVEICARŲ LEIDYKLA 
THOMAS . VERLAG. Zurich, 
išleido romaną, kuris atvaizduo
ja žydų gyvenimą "lietuviškaja
me jeruzolime’’ — kaip knygoje 
vadinamas senasis Vilnius. Au- ir Lietuvos valstybei — jie tuo 
torius: Jošė Orabuena. Romane nesirūpina. Komitetas tad prašo 
pieiiami Vilniaus žydų šeimų visų, kurie gavote mūsų laišką- 
gyvenimo vaizdai, neliečiant tra- prašymą ir kurie negavote, ori. 
giško likimo, kurio vėliau susi- aidėti prie to garbingo tikrai 
laūkė Vilniaus žvdai Hitlerio lietuviško darbo ir įsirašyti į 
invazijos laikais (E.). bendrale idėjų skaičių, atsiun-

dėjų. Kaip žinia, ši knyga lei
džiama visjnmenės lėšomis, kuri 
jautriai atsiliepė, bet atsiųstų 
prenumeratos pinigų dar neuž
tenka.

Lietuviai! Pastatykime tam 
tautos didvyriui, kultūros nešė
jui. dėl Lietuvos laisvės kovoto
jui, jo užtarnautą paminklą nors 
knygos formoje. Ši knyga (apie 
300 egzempliorių) bus išdalinta ROPA" vyriausias redaktorius 
visoms svarbesniems Amerikoje vienoje paskaitoje — 
bibliotekoms. Knyga, tose bib
liotekose saugoma, liudys atei
nančioms kartoms apie didžius 
darbus tautos milžinų, kaip kun. 
A. Milukas. Ateizmo apakinti 
žmonės stengiasi, kad ši knyga . .
neišeitų; jiems vien tik kunigo P* įtvirtinti, ypač ūkio srity, 
vardas sukelia baisią neapykan- “ ° ’
tą, o ką tas kunigas davė tautai

ŽINOMAS RYTŲ EURO. 
POS ŽINOVAS DR. KLAUS 
MEHNERT, žurnalo “OSTEU-

Reutlingene 
tarp kitko pareiškė, kad' kelionė
se po Sovietų Sąjungą jis pas
tebėjęs, jog niekas netikįs da
bartinės padėties ilgesniu pas
tovumu. Chruščiovas, tiesa, da
bar jokio karo nenorįs, jam rū- 

je. Sovietų pasiryžimą ūkiniai 
lenktyniauti su JAV-ėmis nesą 
galima imti lengvomis, nors ir 
esą tikra, kad ūkiniai Amerika 
dar ilgai pirmaus (E.).

Dallas. Texas.—■Gruodžio 22 d. 
automobilių nelaimėse žuvo 11 
asmenų.
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AR KATALIKAS GALI BOTI 
JAV PREZIDENTU'

Vertė B. S. DANIS (ZDANAVIČIUS)

METINIO ALT SUVAŽIAVIMO
įvykusio 1959 m. gruodžio 12-13 dd. New Yorke

REZOLIUCIJOS
nėjimua reikiamai itpopullari- 
zuojant lietuvių, amerikiečių Ir 
Lietuvos draugų tarpe.

Reikia įtempti visas jėgas, 
kad minėjimų proga būtų su
rinkta, kiek galint, daugiau au
kų, nes lėšos Lietuvos laisvini
mo darbui labai reikalingos. 
Ypatingai svarbu padaryti žy
gių, kad galimai didesnis Ame
rikos senatorių ir Kongreso na
rių skaičius ta proga Kongrese 
pasisakytų už Lietuvos išlaisvi
nimą, o gubernatoriai ir miestų . 
merai išleistų proklamacijas, skaitinių metų išlaidas ir reiš- 
Amerikos visuomenei primenan- kia jiems padėką.

Amerikoje jau seniai nevienam 
kildavo klausimas, kodėl katalikų 
tikėjimo asmuo negalėtų būti iš
rinkt.i JAV prezidentu? Šis 
k'au-imas šiandien darosi labiau 
ak'irdus, kada mūsų Bažnyčios 
•. ard.as šioje šalyje turi aukštų 
virte ir kada artėja naujo pre- 
•zid'-nto rnkimo metai. Anksčiau 
visad rūpėdavo Amerikos žmo- 
ia n . kurios partijos asmuo bus 
Pritiktas j šia aukštą vietą? 
.šiandien jau pradeda ryškėti, 
kad irai ati-is laikas, kad ameri- 
k < ėiams tikrai bus aišku, kad jų 
renkamam prezidentui kataliky
be nėra jokia kliūtis. Tuo reika
lu m. lapkričio 26 d. Scran- 
toim vykupijos organas ‘The 
' a'ludii Light” Nr. 48 atspaus- 
<1 no traipsnį: "Pros and Cons 
A (itholic President?”, kurį no- 
' patiekti lietuviškai skaitan
čiai vi UOmeliei.—Vertėjas.

Kultūrinio Santykiavimo 
su Lietuva Klausimu

Visus šaltojo karo faz* ir 
Kremliaus vadovaujamo tarp
tautinio komunizmo taktiniu 
manevru reikia laikyti jų verži
mąsi į taip vadinamą taikų sam
būvį su laisvaisiais Vakarais. 
Tas sambūvis turįs reikštis įvai
riomis formomis, o ypatingai 
kultūrinėje srityje.

Kremliaus siekiamam tikslui 
bandoma panaudoti ir lietuvius 
išeivius, kad jie imtų vykdyti 
kultūrinį bendradarbiavimą su 
okupuota Lietuva.

Amerikos Lietuvių Taryba sa
vo suvažiavime 1959 m. gruodžio 
12.13 dienomis Henry Hudson 
viešbutyje, N;w Yorke, svarstė 
tą klausimą ir imdama dėmesin, 
kad:

1) Lietuvis kutlūrininkas Lie
tuvoje nėra laisvas kurti ir kad 
jo kūryba yra komunistų ne tik 
kontroliuojama, bet ir diriguo
jama ;

2) Lietuva dar tebelaikoma 
kraštu, kur užsieniečiai neįlei
džiami

3) Santykiavimas galimas tarp 
partnerių visiškos lygybės prin
cipu:

4) Šiandieninėse sąlygose kul
tūrinis santykiavimas su oku
puota Lietuva būtų nepakeičia
mai vienpusiškas;

5) Toks bendradarbiavimas 
patarnautų Lietuvos okupan
tams, tapdamas jų propagandos 
įrankiu.

Tokioms sąlygoms esant, vi
suomeninis organizuotas santy
kiavimas su okupuota Lietuva 
būtų žalingas Lietuvos laisvės 
reikalui.

A. L. Tarybos Ateities • 
Veiklos Klausimu

Amerikos Lietuvių Taryba 
nuo pat savo įsikūrimo 1940 me
tų vykdė Lietuvos laisvinimo iš 
Sovietų Sąjungos okupacijos ir 
nepriklausomos ir demokratinės 
Lietuvos atstatymo darbą. Tuos

to pat tikėjimo, šiuo atveju bu
vo galvojama apie Massachu
setts valstybės senatorių John 
F. Kennedy. Gubernatorus kal
bėjo: "Man tai atrodo augančio 
subrendimo ženklas, kurs tar
nauja tikram broliškumui ir ly
gybei, todėl visa tam aš prita
riu.”

Maine valstybės senatorius 
Edmund S. Muskie pažymėjo, 
kad tik tam tikras "kietas bran
duolys” visuomenėje yra susirū
pinęs kandidato į prezidentus 
religijos klausmu. Ir šios gru
pės narių skaičius yra žymiai 
mažesnis, kaip anksčiau." Tai 
buvo pasakyta Yale universiteto 
studentams. Be to, buvo pažy
mėta, kad "Amerikoje jaučiama 
posūkis į tai, kad būtų sugriau
ta visos religinės ir tautinės už
tvaros.” Senatorius yra katali
kas.

Tačiau baptistų suvažiavimas 
Oklahomoje nutarė priešintis 
prieš rinkimą tų kandidatų, ku
rie pirmiausia priklauso' "kokiai 
nors kitai galybei”. Vienas tos 
sektos veikėjas pasakė, kad čia 
turima galvoje katalikai. Nuta
rime sakoma: “Mes priešinamės, 
kad į aukštą valstybės vietą būtų 
išrinktas koks nors asmuo, pri
klausąs kokiai nors kitai galy
bei, kuri galėtų daryti įtakos ir 
versti jį nesilaikyti tvirtai mū
sų nusistatymo, kad bažnyčia ir 
valstybė būtų atsiskyrusios."

Alabamos baptisų s^yažiavi- uždavinius vykdydama, Taryba 
mas irgi priėmė tokį pab-nuta- nuolatos yra kreipusia į Jungti- 
rimą, liečiantį galimybę išrink- nių Amerikos Valstybių vyriau- 
ti JAV prezidentu ar viceprc- sybę, į Atstovų Rūmų ir Sena

Buves prezidentas Harry S- 
Tr.iman pareiškė, kad religiniai 
įsitikinimai negali daryti įtakos 
ienkant prezidentą. Tai buvo 
pasakyta penktame Amerikos 
katalikiško jaunimo suvažiavi
me, Trumano vardo bibliotekoje 
netoli Independence miestelio. 
Jis pasakė, kad jaunimas skai- 
ty.u Amerikos Konstituciją re
ligijos klausimu ir pridėjo: "Aš 
nemanau, kad tai būtų koks skir
tumas, ar žmogelis yra katali
kas ar baptistas. Jei jis atrodo 
tinkamas tai vietai, jis gali būti 
geras prezidentas.”

New York gubernatoriui Nel
son Rockefeller pareiškė gali
mybę, kad į Amerikos preziden- ridentu kataliką. Ši grtlpė savo to atstovui, reikšdama lietuvių 
tus gali būti pastatytas kandi- nutarimu kreipiasi j tautą, kvies, tautos nepalaužiamą kovą už iš- 
datu katalikas, nes Amerikoje dama "parodyti atsargą ir svo- sivadavimą iš okupanto jungo ir 
žmbnių susipratimas bręsta ir rį” dėliai galimų pasekmių, pa- reikalaudama šio krašto vyriau- 

Gubernatorius pasakė, sirenkant kataliką, "kuris dėliai sybės visokeriopos paramos.
Su pasitenkinimu konstatuo-

auga.
jog jis manąs, kad Amerikoje religijos turi laikytis Romos
mažėja tiek religinis, tiek rasi- Katalikų vyriausybės nustatytų jame, kad Jungtinių Amerikos 
nis nepalankumas. Jis pažymėjo, dėsnių.” Šios komisijos raportas 
kad 1928 metais, renkant prezi- pasisakė, kad prezidento supla- 
d-ntą, prieš demokratų partijos nuotas gruodžio 6 d. vizitas pas 
išstatytą kandidatą smarkiai vei- Popiežių Joną XXIII "yra dau- 
kė Ku Klux Klan dėliai jo reli- giau kenksmingas, kaip prezi- 
ginių įsitikinimų. Tačiau šian- dento numatytas pavasarį afsi- 
dien demokratijos vadai rimtai lankymas pas Sovietų premjerą 
mąsto statyti kandidatu žmogų Nikitą Kruščiovą.”

čiai lietuvių tautos kančia* ir 
jai Sovietų padarytąją skriaudą.

Centrinės lietuvių organizaci
jos, sudarančios ALT prašomos 
kreiptis į savo skyrius bei pa
dalinius ir paraginti juos, kad 
Vasario 16-sIo* proga jie paskir. 
tų atitinkamas aukas Amerikos 
Lietuvių Tarybai.

Dėl A. L. T. Vykdomojo 
Komiteto Pranešimų

Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimas, įvykęs 1939 m. 
gruodžio 12-13 dienomis Henry 
Hudson viešbuty, New Yorke, 
išklausęs Vykdomojo Komiteto 
prezidento, sekretoriaus, iždi
ninko ir A. L. Informacijos Cen
tro direktorės pranešimus, juos 
priima dėmesin, tvirtina apy-

HUMORAS PAVERGTOJE 
LIETUVOJE

EDVARDAS ŠULAITIS

Pavergtoje Lietuvoje išeinan. visuomeninio maitinimo tinklas. 
ti| dvisavaitinis satyros ir iu- Bet jis egzistuoja. Privalo egzis- 
moro žurnalas (taip įis oficialiai tuotif Visada žmogus valgė ir 
vadinamas) "šluota’’ labai sto- valgys. To maža. Jis reikalauja, 
kuoja tos satyros ir “jumoro”, kad maistas, kurį tenka valgyti, 
kokį mei suprantame tikrąja to - 
žodžio prasme. Ten talpinami 
daugumoje visoki nusiskundi. 
mai apie vadovaujančių astntnų____ _
nusikaltimus: sukčiavimus, ap- valgyklos' lankytojo’poreikius’' 
gavystes bei kitokius juodus Tačiau { prckybą> } visuome. 
darbehus Daugumoje tik tš ninio maitinimo tinklą kaip er- 
šluotos tegal ma sužinoti jog kėa aiurbte. siurbiasi netinHkami 

pavergtoje Lietuvoje nėra taip Ir jsibrauna> kai ta3
gražu, apie ką dažnai kitoje - - r
spaudoje rašo oficialiosios lini
jos žmonės. Kartais ir anoje 
spaudoje dabar prasiveržia vie
na, kita žinutė apie nedaiteklius, 
sukčiautojus ir kitokius neaiš
kaus plauko tipus, tačiau jie nė
ra ten dažnas reiškinys. O 
"šluotoje" jų tiesiog glėbiais 
galima prisirinkti ir iš jų patir
ti apie "tarybinį rojų” svetimų
jų niokojamoje Lietuvoje.

Tik pažiūrėkime į kai kuriuos 
naujesniuosius "Šluotos” nume
rius ir iš ten parinkime kelis pa
vyzdžius. Štai, vienas tautietis, 
nenori sutikti, jog okupantai 
Lietuvoje rūpinasi naujųjų na
mų statyba ir senųjų remontu. 
Jis laiške Vilniaus namų valdy
bos valdytojui Dabušiui skun
džiasi :

"Jau devintus metus gyvenu 
bute, kuriame dūmai ne į dūm
traukius eina, o, skrajodami po 
kambarius, į nosį lenda. Palan
gės ir grindys supuvę taip, kad 
šiomis dienomis laukdu išdygs- 
tant pirmųjų grybų. Prieš kele
tą metų gretimame bute kaimy
nas" sušuko:

— Dangus griūva!
Bet griuvo ne dangus, o jo bu

to lubos. Po šio įvykio teikėtės 
gų privilegijų ar didesnių nuo- atsiųsti komisiją, kuri apsilankė 
laidų. F 
vaistų ar siuntinių nejieško jo
kio pelno, nes tai uždrausta ir 
įstatymais (Non profit making 
organization).

Dešimtasis BALFo
seimas Chicagqje

BALFo direktoriams ir centro 
valdybai nutarus, jau vedami,pa
sitarimai su Chičagos BALFo 
vadovybe dėl dešimtojo BALFo 
seimo sušaukimo Chicagoje. Ma- ** 
noma jį šaukti 1960 m. rugsėjo 
30—spalio 1 dienomis. Vienas iš 
ryškesnių seimo uždavinių bus 
naujų įstatų priėmimas, kurių 
projektą ruošia speciali komisi
ja. Projektas bus svarstomas ir 
priimtas direktorių suvažiavime 
1960 m. kovo mėnesį New Yorke. 

* ♦ * 
Nei šalpos darbai 

juos dirbti

BENDRO LIETUVIŲ ŠALPOS DARBO 
METŲ PABAIGA BALF’E

1959 metų pabaigai artėjant jau daugiau reikalaujama mo- 
BALFo veikla visais frontai* derniškesnių vaistų, kaip Sero, 
žymiai pagyvėjo. Apie tą bendrą mycin, Cycloseryne ir pan. Šie 
lietuvių šalpos darbą čia ir no. 
riu pasidalinti su visais lietu
viais.

Prarasti ir vėl atgauti 
pieno milteliai

Iš maisto atsargų JAV vy
riausybė skiria didelius kiekius 
šalpos reikalams. Per BALFą 
duoda Vokietijoj esantiems trem
tiniams kasmet miltų, kukuruzų 
dribsnių, pieno miltelių, viso 
apie 640,000 svarų. Vokiečiai ap
moka pervežimą laivais ir trau
kiniais, BALFas atlieka forma
lumus ir apmoka skirstymo, 
draudimo ir kitas išlaidas, kurių 
susidaro keli tūkstančiai dolerių 
metams. ,

Jau seniai nebegaunama svies
to, riebalų. Šį rudenį buvo nu
traukta ir pieno milteliai, šal
pos organizacijoms (ir BALF) 
protestuojant, vėl paskirta 
BALFui 40,000 svarų, kurie ne
trukus išplaukia Vokietijon.

Taip pat pranešta, kad galima 
bus gauti ir jau 1960 metams už
sakyta speciali 80,000 svarų ry
žių siunta, kuri bus nugabenta 
Vokietijon. t

Šį rudenį BALIĮas išvežė Vo
kietijon per 22,56

vaistai yra žymiai brangesni.
Vaistų siuntas tvarkant, labai 

daug ir patarimais ir pačiais 
vaistais padeda New Yorko gy
dytojai, neimdami jokio atlygi
nimo. dargi duosniai aukodami 
BALFui. Tačiau, visada daug 
tiksliau galima ligoniui padėti, 
kai ligonio daktaras parašo re
ceptą.

Užsakant vaistus ar medžiagų 
siuntinius į Sovietų Sąjungos 
kraštus, kai adresą reikia rašy
ti rusiškai, prašoma atsiųsti iš
kirptus iš vokų adresus, kad iš
vengti klaidos. Užsakytojui pra
šant, tuos adresus galima grą
žinti.

Siuntiniai iš JAV į Anapus 
vyksta sklandžiai. Jų per BALF 
galėtų būti ir daugiau, nors 
BALFas negauna jokių ypatin-

būtu skanus, gerai paruoštas są
žiningų žmonių. Pabrėšime: są
žiningų ir nusimanančių savo 
darbe, nes tik tokie patenkins

Greismanas, kurio charakteris
tiką ką tik citavome.

Taip skundžiasi “Šluota”, o 
mes pabaigai norime pacituoti 
vieną “poezijos” kūrinį, kuriame 
yra kalbama apie okupantų at
neštą šių dienų būdingą Lietu
vos gyvenimo iškarpą:

AŠ—vagiu,
TU—tyli,
JIS, JI—nemato.
MES—spekuliuojame.
JŪS—užsimerkiate, 
JIE, JOS-perka.

PUOSELĖDAMI kultūrinius 
mainus su sovietais, britai Mas
kvoje (Lenino bibliotekoje) ati
darė 4,000 angliškų knygų paro
dą. Sovietai išstatomas knygas 
pirma perleido per savo cenzūrą 
ir jau iš anksto 30 knygų iš- 
brokino. Prieš pat parodos ati
darymą sovietai pareikalavo iš
imti iš parodos ir A. Bullocko 
knygą apie Hitlerį, H. Trevor- 
Roper knygą apie paskutines 
Hitlerio dienas ir dar keletą. Jo
se vienokiu ar kitokiu požiūriu 
minima ir nelemtoji Molotovo- 
Ribbentropo sutartis pasidalinti 
Pabaltijo kraštais ir Lenkija. Be 
to, buvo išjungtos knygos apie 
religiją ir politiką (E.J.Suprantama, BALFas iš jr pa8 mane. Apsidairė išdidūs 

vyrai—ir vėl dingo! Tad šiais 
metais parašiau pareiškimą, kad 
atremontuotumėte mano butą. 
Tačiau nei remontininkų, nei at
sakymo iš jūsų, gerbiamas Da- 
buši, nesulaukiau ..."

Charakteringa, jog kiekviena
me "šluotos” numeryje yra sky
rius, kuriame aiškinama, kas at
sitiko su anksčiau žurnale mi- 

"nusidėjėliais". Pa- 
vyzdiri: .. >,

— LTSR žtrh^ ūkio minis
tras drg. Wazaliauskas, atsaky
damas į Š. iii. "šluotos" 13 nr. 
išspausdintą straipsnį "Stam
baus kalibro kišenės’’ dėl Lape- 
no, Starko ir Anasino neteisėtų 
veiksmų, pramšė, kad šie faktai 
buvo apsvarstyti ministerijos 
kolegijos posėdyje. Minėti dar
buotojai atleisti iš darbo ir visa 
medžiaga perduota respublikos 
prokuratūrai.

Tačiau ko verti yra toki visi

VALSTYBINĖ LEIDYKLA 
RYGOJE sekančiais metais iš
leis “Lietuviškai-latvišką žody
ną”, kuris bus spausdinamas 
Kaune. Žodynas turės 80 lankų, 
apie 40,000 žodžių. Žodyną su
darė Bojatė ir Suhatniekas, re
daktorius Augstkalne,vyriau
sias redaktorius kaunietis 'J. 
Balkevičius (E.).

kietijon per 22,50j svarų varto
tą rūbų, 160,000 svatų miltų, 80.- 
000 svarų kukuruzų, 54,000 sva
rų pieno miltelių. Viso virš 316,- 
000 svarų gėrybėmis, kurios da
linamos Vokietijoj likusiems 
lietuviams tremtiniams. Jų no
minalinę vertę gana sunku ap
skaičiuoti, tačiau rinkoje per
kant susidarytų graži suma pi
nigais.

BALFo rudens vajai
Beveik visi BALFo skyriai 

rudenį subruzdo ir surengė sėk
mingus vajus. Ypatingai išryš- tarpe ir tariamo nuosmukio lai- 
kėjo New Jersey skyriai, kurie kais nemažėja. Yra labai grau- neva "pataisymai" sužinojome iš 
jau veža BALFo centran rūbus džių prašymų, bet yra ir labai "šluotos” nr. 17, kuriamę straips- 
ir persiunčia aukas. Jaučiama, duosnių širdžių, atsiliepiančių į nyje "Mėtyti ir neišvėtyti” yra 
kad šie metai bus gana "derlin- prašymus, aukojančių, padedan- nurodoma, kad dabartinėje san- 
gi". New Yorko vajus, vadovau- čiu ir nelaukiančių jokios pade- tvarkoje visoki sukčiai kaip tik 
jamas Generalinio Konsulo Jo- kos, vien vardan tos Lietuvos... 
no Budrio, sukėlė per $6,000 au- 'kuri tebeskęsta varge ir aima- 
kų, Detroitas jau prisiuntė 3.- 
473.80, Bostonas $1.000, Eliza- 
bethas, N. T., $700.00, kiti po 
mažiau, iš Įeitų vietovių, kur 
centras jau žino, laukiama gana 
gražių rudens rezultatų.
Gausios aukot Vasario 
16-1oiios gimnazijai

Vien lapkričio mėnesį gauta 
BALFo centre ir gimnazijai per
siųsta $2,086 (1958 m.—1,385.). 
Gruodžio mėn. pirmoje pusėje 
gimnazijai BALFo centras gavo 
1,400 dolerių. Atrodo, kad gim
nazijos kreipimasis į Ameirkos 
lietuvių visuomenę buvo išgirs
tas ir konkrečiomis aukomis at
sakytas. Visos aukos gimnazijai, 
atsiųstos per BALFo centrą,

PARYŽIUJE, meno galerijo
je Royale lapkričio 16 d. atida
ryta Australu-Baltų grupės dai
lininkų paroda, kurioje be Aus
tralijoje gyvenančių dailininkų 
estų bei latvių, tris savo darbus 
išstatė ir Australijoje gyvenan
tis lietuvis Jurgis Mikševičius 
(E.).

Valstybių vyriausybė niekuomet 
nepripažino Lietuvos įjungimo j 
Sovietų Sąjungą ir, kad Lietu
vos atstovas Washingtone yra 
laikomas ir pripažįstamas ne
priklausomos Lietuvos atstovu.

Tačiau tarptautinė padėtis yra 
įsitempusi dėl Sovietų Sąjungos 
veržimosi laisvajam pasauliui 
pavergti. Abi šalys dabar ruo
šiasi viršūnių konfeerncijai, ku
ri numatoma ateinančių metų 
pavasarį.

Nėra jokios abejonės, kad Va
karai supranta esamosios padė
ties rimtumą ir rūpinasi, kad pa
vergtieji kraštai nepasiliktų So
vietų kontrolėje. Bet yra pavo
jų, kad Vakarai Sovietų Sąjun
gai gali duoti laisvės reikalui 
(kenksmingų nuolaidų. Todėl pa
tys lietuviai, visų pirma, turi 
rūpintis savo tautos laisve ir j is 
ateitimi.

Amerikos lietuviai privalo dė
ti visas pastangas, kad šios ša
lies gyventojų viešoji opinija 
nebūtų paveikta demokratijos ir 
laisvės kenksminga prasme. To
dėl Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimas pareiškia:

Kad Amerikos Lietuvių Tary
ba stovės, 'kaip ir iki šiol sto
vėjo, Lietuvos bylos sargyboje 
ir imsis energingų žygių, reika
lui iškilus;

Kad Amerikos Lietuvių Tary- pirma proga ten ir nusiunčia- 
ba bus pasiruošusi išvystyti pla- mos.
čiausią akciją visuomenėje, kur 
galima veikiant su panašiomis 
kitų tautų organizacijomis;

Kad suvažiavimas, turėdamas, 
prieš akis visus pavojus, krei
piasi į Jungtinių Amerikos Val
stybių lietuvių visuomenę, kvies
dama ją dar vieningiau remti 
darbu ir aukomis ALT veiklą.
' Vasario Šešioliktosios

gymo įpročiuose, Ir 'tai gali būti * R hi
lygiai taip sunku, kaip iš visą Amerikos Lietuvių Tarybos 
gyvenimą rašymo dešine ranka mrtinis suvažiavimas, įvykęs 
pereiti į rašymą kaire ranka.

nei noras
Amerikos lietuvių

NUTUKIMAS—RIMTA PROBLEMA
Nors šeimos ir vartoja nuola- Jeigu supratęs visą reikalą tas 

tinę dietą, gautą iš visokiausių asmuo laikui bėgant numes nc- 
laikraščių ir žurnalų patarimų reikalingus kilogramus ir toliau 
"kaip numesti svorį", tačiau nu- gyvens, savo svorį prižiūrėda- 
tukimo problema yra vis dar mas, jo gyvybės draudimo kom- 
rimta, praneša Gyvybės Draudi
mo Institutas.

Gyvybės draudmo įstaigose dydį 
yra rodoma ypatingo susirūpini- džio. 
mo vienu faktu, kurs bevelk ne^ 
pasikeitė per praėjusį dešimtme
tį. O tas faktas yra sekantis: per 
metų laikotarpį yra patiekiama tas, apskaičiuoja, kad vienas iš 
dešimtys tūkstančių prašymų penkių suaugusių amerikiečių 
žmonių, kurie turi mokėti dides
nes premijas gyvybės draudimo 
kompanijoms dėl per didelio 
svorio.

Nors per maža* svoris irgi ga
li būti didele problema, gyvy
bės draudimo kompanijos jau 
nuo senų laikų skelbė šūkį: 
"Lieknas kūnas—ilgesnis gyve
nimas!” Jau šio šimtmečio pir- gaus gyvenimo ilgio nuo 1900 
moję pusėje kompanijos nurodė m., ir tuo pat metu gyvybė yra 
artimą ryšį tarp nutukimo ir se- pavojuje ir dažnai yra ąutrum- 
kančių rimtų ligų : cukraus Ii. pint* vien dėl persivalgymo," jis 
gos, aukšto kraujo spaudimo, komentuoja.
širdies ir inkstų ligų bei arte- Svorio sumažinimo programa 
rijų sukietėjimo (sklerozės). gali būti beveik palyginta su Ii.

Kai per daug sveriąs asmuo gos kontrole, sako Dr. Dublin, 
yra painformuotas, kad jis turis Ji turi būti daroma »u gydyto- 
mokėti daugiau negu paprastai jo priežiūra ir gali pareikalauti 
už gyvybės apdraudimą, jis vis. daug daugiau stiprios valios, 
tiek nutars pasirašyti kontraktą negu žmonės jos nori parodyti. 
gu gyvybės draudimo įttaiga. Pastoviai išlaikyti tinkamą svo.

  rį reiškia didelį pakeitimą val-

panija gali jam tada sumažinti 
mokamų mėnesinių įmokėjimų 

iki normaliai nustatyto dy-

Dr. Louis I. Dublin, plačiai 
žinomas statistikas ir Gyvybės 
Draudimo Instituto konsultan-

sveria daugiau, negu jis turėtų 
sverti. Daugiau kaip penki mi
lijonai yra nutukę, t y. jie sve
ria 20 procentų daugiau, negu 
jų svoris, nustatytas pagal jų 
aukštį, turėtų būti.

"Yra paradoksiška, kad medi
cinos mokslas galėjo pridėti vi
dutiniškai 22 metus prie žmo-

auvažaavimai, įvykęs
1959 m. gruodžio 12-13 dieno-

nuoja kančioj.
KUN. L. JANKUS.

BALFo Reikalų Vedėjas

TRAGINGA ANTANO
KLEVINSKO MIRTIS

Antanas Klevinskas, 44 metų 
amžiaus, dirbo Bamberge (Vo
kietijoj) prie metalo laužo pre
savimo aparato. Kaž kokiu būdu 
su galva pateko po veikiančiu 
presu. Nelaimingasis vietoje li
ko negyvas. Paliko našlė ir sep
tyni našlaičiai nuo pusės iki 15 
metų. Laidotuvėse dalyvavo ne
tik apylinkės lietuviai ir arti
miausi darbovietės bendradar
biai, bet ir gausus skaičius vie
tos visuomenės žmonių. Vietos 
laikraščiai, aprašydami šiurpų 
įvykį, išreiškė visos Visuomenės 
nuoširdžią užuojautą nelalmin-

BALFo vaistai ir 
siuntiniai

i I U1/311 l<^ II

1958 metais pradėjus platesnę gai lietuvių šeimai (E.). 
BALFo vaistų akciją ir siunti
nių numeracijų, dabar jau sure
gistruota , 3,000; individualinių

KUN. DR. STASYS ŽILYS 
pakviestas lektoriumi į Romos 
Laterano universitetą. Paskai
tas jau pradėjo. Tai jau ketvir
tas profesorius lietuvis vietos 
universitetuose (E.).yra proteguojami, šiame straips

nyje yra duodama daug Šį teigi
mą patvirtinančių pavyzdžių.

“Pradžiai—cituojame: "...1953
m. atleistas iš darbo, kaip nesu
gebantis atlikti pareigų, nekon
troliavęs materialiai atsakingų 
asmenų, kurie eikvojo valstybi
nes lėšas."

Tai ištrauka iš charakteristi
kos. Trumpa ir aiški. Su tokia leista, 396 psl. knyga SENOVĖS 
charakteristika beliktų šunims LIETUVIŲ PINIGAI. Kaina 
šėką piauti, jeigu . . . jeigu ne- 10 dolerių. Autoriaus adresas: 
egzistuotų susikompromitavusių 408 Park Ave., Bridgeport 4, 
perėjūnų prieglauda — Vilniaus Conn.

PO KALĖDŲ EGLUTE
Dėkime Amžinas Vertybes!
Viena tinkamiausių dovanų išei
vijoje yra Jono K. Kario nauja, 
gausiai iliustruota, gražiai iš-

Prisiminkit...
Toli pasiliko Lietuvos padąngė, 
Ir mylimi Nemuno krantai. 
Toli pasiliko jos sūnus, sesutė, 
Bet vardą jūsų kartoja jie dažnai.

Kaip greitai gesta vakaruos saulė, 
Audringa artinas naktis.
Taip liūdi mūsų nuvargusios krūtinės, 
Kada jus mūsų akys pamatys?

w _______ ____ NESENIAI IŠRINKTALIE-
vaistų siuntų | Anapus. Daugu- TUVIŲ KATALIKŲ MOKS- 
moje buvo prašyta ir pasiųsta AKADEMIJOS centro vai-

• -- --- - dyba, kurios būstinė yra Romo
je, pasiskirstė pareigomis: pirm, 
kun. prof. A. L ruimą, S. J., vi
cepirmininkai prof. Z. Ivinskis 
ir kun. dr. J. Vaišnora, MIC, 
sekr. kun. dr. V. Balčiūnas, išd. 
kun. dr. P. Brazys, MIC, archi
varas prel. dr. L. Tu laba ir rei
kalų vedėjas kun. R. Krasaus
kas (E.).

Nemalonūs mums muzikos akordai, 
Nei žvaigždėmis žėrintis dangus, 
Nei išpuošti elektra miestų skverai, 
Nei paradas švenčių nuostabus . . .

Mes žinome, kad jūs nepamiršite žodžius, 
Ir ilgėsitės mūsų, kaip mes ilgimės jumis...
Tuomet kilnius mūsų idealus, troškimus, 
Amžinai del jūs lydės mūsų širdis . . .

vaistų nuo tuberkuliozės (per 
30,000 gramų), Vitaminų, antire- 
umatiriių vaistų.

Vaistų siuūtos, nors neap
draustos ir neapmokėtu muitu 
siunčiamos, Lietuvą pasiekia ga
na gerai ir daugeliui stipriai pa- 

\ " _ ii, tiek moraliai.
Centre gauname* labai daug pa
dėkos laiškų, Didelę dalį vais
tų siuntinių apmokėjo BALFas 
ii bendrų sumų, kitas siuntas—

Ką daugelis žmonių neputę- m*s» New Yorke, kviečia Ame- n* gerai ir dauge 
bi, yra tek kad bereikalingi k i- riko* lietuvių visuomenę, kiek d€jo. tiek fiziška 
logramai tie tilo baudžia tą as- galint, įspūdingiau atšvęsti ne- Centre gautMtne 

O meaĮ, kurti juos nešioja, bet jie priklausomos Lietuvei valsty- dėkos laiškui Di 
taip pat baudžia ir jo šeimą. Yra Oės atstatymo 42-rą sukaktį. ąy siuntinių amu 

O) pakankamai tragiška prarasti vi- 
d utinio amžiaus tėvą arba moti-

is atstatymo 42-rą sukaktį.
ALT įkyriai prašomi, ben

dradarbiaujant su visomis lietu-
TURISTŲ KELIONĘ Į VIL.

.____ _ ____ ,___ ______ _____________ _____ -r— i« buvo gana <NIŲ pradėjęs organizuoti World
ną, tačiau ii tragddij* yra didės- vių organizacijomis, iš anksto nuoširdūs, atsilygindavo ir dar Tours bendrovės vadovas, W.

įi. »vyk,u P®* darbo, tnfaljtaMflM pridėdavoaulcyBALFui. Paiku- Raačiauikas. Sovietu
“ ■** * ■ into-' . 1 T ■ j;t»; • ~

griebtis darbo, xkad minėjimams pridėdavo auką E
— butų tinkamai paalnrolta, suda. tiniu metu stre
A utrletn 'Council rant pwr’-’i r-. rf

Kaip sutemos pasibels j jūsų duris, 
Ir klajokliai vėjai dejuos už lan#ų, 
Jūs prisiminkit, kad mes gyvenam liūdni, 
Pasiilgę jūsų ir jūsų akių . . .
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LRKSA Vykdomosios Tarybos 
Susirinkimo Protokolas

(Tęsinys)

DIREKTORIAUS
K. KLEIVOS RAPORTAS

1959 rugsėjo 14 d.
Gerbiamoji LRKSA
Vykdomoji Taryba:

Su dideliu įdomumu klausiausi 
Vykd. Tarybos narių pranešimų. Iš 
jų matosi gyva mūsų Susivienijimo 
veikla ir aktualieji klausimai, ties 
kuriais Vykd. Tarybos nariai visu, 
moję arba pavieniai yra sustoję.

Džiaugiuosi, kad galima prisidėti 
prie mūsų Susivienijimo uždavinių 
vykdymo įvairiose srityse: organiza- 
ciniame darbe, narių prirašymo gali
mybėse, informaciniame lauke, Chi- 
cagos apskrities veikloje ir kitur.

Laimingas, tačiau, esu sustodamas 
ties gyvu, specialiu darbu, kurį vyk. 
džiau pereitą pusmetį, būtent—ties 
ryšiais su lietuviškomis mokyklomis, 
priaugančiu jaunimu ir moksleiviams 
skirtu rašinio konkursu, kurį man te. 
ko daugumoje organizuoti ir praves
ti, kaip Švietimo Komisijos pirmi
ninkui.

Rašinio konkurso reikalas, kaip ži
note, buvo priimtas pereitame Vykd. 
Tarybos susirinkime, pavestas man 
organizuoti ir pravesti ir to konkur
so premijoms paskirta $200.00.

Aptarus konkurso reikalus Chica- 
goje su prez. L. Šimučiu ir dir. A. 
Poškiene, paruošiau informacinį raš
tą, kurį centras patvirtino ir š. m. 
kovo m. atspausdino 200 egzemplio
rių. Teisingai rašto įžangoje sako
ma :

“Lietuvių Romos Katalikų Susi
vienijimas Amerikoje yra viena 
didžiausių mūsų organizacijų, kuri 
per visą 73 m. veikimo istoriją įš- 
išvarč plačią švietimo, kultūros, sa
višalpos, draudimo ir Lietuvos lais
vinimo darbų vagą. Ryšiai su 
moksleiviais ir priaugančia karta 
visada buvo labai artimi.”
Praktiškai konkurso organizavimą 

teko pasukti per mokyklas. Pirmiau
sia reikalu^ posėdy aptariau su Šv. 
Kazimiero Seserų mokyklų inspekto
re sės. M. Corinthia. Po to parašiau 
kitų vienuolynų, ir lituanistinių mo
kyklų vadovybėms, prašydamas įjung
ei moksleivius j konkursą r ŠV.-Prąn- 
'ciSkw< getertttw Nt!0cryžniotojo jė- 
zaus seserims, Nekalto Prasidėjimo 
Šv. M. Marijos seserims, tėvams 
pranciškonams, ^darianapolio augšt. 
mokyklai, tėvams saleziečiams. Ypač 
aktyviai Į konkurso pravedimą įsi
jungė Šv. Kazimiero seserų vedamos 
mokyklos ir dėka sės. M. Čorinthios, 
jų 25 mokykloms buvo pasiųsta 
LRKSA istorija ir informacinis raš
tas bei Šv. Pranciškaus seserų mo
kyklos, kurių 14, dėka Motinos M. 
Loyolos, gavo istoriją ir informaci
nį laišką, Žinorrta, toji pati medžia

ga buvo pasiųsta is centro ir kitoms 
vienuolynų ir lituanistinių mokyklų 
vadovybėms. Centras paruošė ir trum- 
f>ą LRKSA veiklos informaciją ang- 
ų kalba. '
Kad rašinio konkursas būtų labiau 

išpopuliarintas mokyklose ir visuo
menėje, parašiau dienraščiui "Drau
gui” septynius informacinius prane
šimus ir platesnį laišką.

Atsakiau į visus raštus, kuriuos 
gatau iš bet kur dėl rašinio konkur
so pravedimo.

Rašinio konkursas pasibaigė š. m. 
birželio 1 d. Iš įvairių mokyklų ir 
pavienių moksleivių gavau 57 raši
nius, kuriuos su įdomumu perskai
čiau, nes iš jų giliai atspindėjo jau
nosios kartos žodžiai temoje: “Lie
tuvių Romos Katalikų Susivieniji
mas ir lietuvybės išlaikymas." Su 
įsitikinimu tvirtinu, kad konkursas 
gerai pavyko. Ypač teko nustebti, 
kad konkurse aktyviai dalyvavo 
Pennsylvanijos mokyklų moksleiviai. 
Tas rodo, kad netik išgarsintose vie
tose, bet ir nuošalesnėse gyvena lie
tuviška dvasia, žodis ir širdis, kad 
ten taip pat yra lietuvės vienuolės, 
parapijos, organizacijos ir tėvai, ku
riems rūpi mūsų didieji išlikimo už
daviniai. LRKSA per rašinių kon
kursą parodė ir tai, kad kaikurie 
garsiai kalbantieji dėl lietuvybės iš
laikymo turėtų savo pažiūras kore
guoti, nes visos JAV yra nusėtos 
lietuvybės taškais, su kuriais reikia 
bendrauti.

Konkurso rašinius įvertinti ir pre
mijas paskirti, pasitarus su prez. L. 
Šimučiu, buvo sudarytas teisėjų sąs
tatas iš: kun. P. Ciniko, MIC, dr. 
V. Manelio ir J. Lukošiūtės. Teisė
jai atidžiai skaitė ir svarstė rašinius 
ir š. m. birželio 26 d. "Draugo’’ pa
talpose atrinko geriausius rašinius 
ir paskyrė premijas: pirmąją premi
ją $75.00 laimėjo Jonas Pipiras (sla. 
pyvardė Batas), Worcester, Mass., 
seserų kazimieriečių mokvklos auk
lėtinis; antrąją premiją $50.00—Ma
rie Lose ha s (slapyvardė Penny Ni
chols), Mahanoy City, Pa., seserų 
pranciškiečių mokykla; tris premijas 
po $25.00 laimėjo: a) Rimgailė Ku
tinsite (slapyvardė Rimgailė), Ne
kalto Prasidėjimo’Šv. M. Marijos mo
kykla, Putnam, Conn.; b) Aldona 
Bartašius (slapyvardė Izabelė Gri
ciūtė), Philadelphia, Pa., seserų ka- ’ 
zimieriečių mokykla; c) Regina Tim- 
Čikas (slapyvardė Rugiagėlė),. Lake 
Bluff, Ill., seserų kazimieri«čiu mo
kykla, Waukegan, Ill.

Pranešimo pabaigoje reiškiu nuo
širdžią padėką: vienuolynų ir mo
kyklų vadovybėms, kurios įjungė 
moksleivius į rašinio konkursą; 
LRKSA centrui už $200.00 skirtus 
konkurso premijoms ir už pagalbą 
konkursą pravedant; konkurso raši
nio teisėjams, pašventusiems daug 
laiko; dienraščiui “Draugui" už in

formacijų perdavimą; ir pagaliau ar
timiesiems bendradarbiams visuose 
Susivienijimo darbuose — LRKSA 
Vykd. Tarybos nariams, centrui, ypač 
sekr. V. Kvetkui, už gražų bendra
darbiavimą.

Kaz. Kleivar direktorius
Mrs. L. Donarovich pasiūlė direk

toriaus K. Kleivos raportą priimt, V. 
Abromaitis parėmė. . Raportas priim. 
tas vienbalsiai.

DIREKTORIAUS
V. CINIKO RAPORTAS

Rugsėjo 9, 1959
Po pereito Vykdomosios Tarybos 

susirinkimo sugrįžęs namo stengiaus 
prikalbint pažįstamus ir draugus ra
šytis į Susivienijimą. Kaikurie pa
reiškė, kad jie bent šiuo laiku ne
interesuoti. Kiti, atšalę nuo lietuvy
bės, visai atsisakė. Per santykius bu 
kiuais Susivienijimo nariais patiria
me, kad ir kiti gauna tokius pat at
sakymus. Toliau diskusuojant naujų 
narių verbavimą su kuopų valdybom, 
vieni maiy>, kad generalinis organi
zatorius būtų sėkmingas, o kiti sako, 
kad nieko nepadėtų. Pora dienų prieš 
išvyksiant į posėdį turėjau progos 
pasikalbėti su 105-tos kuopos rašti
ninku Diskevičium. Jis stengiasi su
rasti narį, kurs apsiimtų darbuotis 
kaipo vietinis organizatorius naujų 
narių prirašymui ir padėtų jam, o vė
liau gal užimtų jo darbą. Yra mano
ma sueiti su nariais pasitarimams at
einantį mėnesį . Viena mūs rajone 
parapija susilaukė jauną energingą 
kleboną, ten taip pat yra planuoja
ma turėti pasikalbėjimus Susivieniji
mo reikalais.

Daugelis iš narių ir nenarių pagy
rė Susivienijimą už davimą studen
tams stipendijų ir pataria toliau to
kias stipendija skirti lietuvybės .pa
laikymui ir Susivienijimo gerovei. 
Pittsburghe Šv. Pranciškaus Aka- 
dzmijos vedėjos iš Susivienijimo 
gautą stipendiją paskyrė Mary Alice 
Onaitis. Jos tėvas ir motina yra lie
tuviai ir daug pasidarbavę lietuvių 
visuomenėje. j

Pagal nuožiūrą ir žmonių kalbas 
rašinių konkursas buvo labai sėk
mingas ir tokie konkursai turėtų būt 
daromi ateityje. Komisija ir visi, ku
rie 'prisidėjo pris to darbo, verti pa
gyrimo.

Nors ir nebuvo specialiai paskirtų 
darbų, dariau ką ir kada galėjau Su
sivienijimo gerovei.

Walter R. Chiničk, direktorius
V. Abromaitis pasiūlė direktoriaus 

W. Ciniko raportą priimt, A. Poškie
nė parėmė. Raportas priimtas priim
tas vienbalsiai.

Prezidentas Šimutis kviečia rapor
tuoti dvasios vadą prelatą J. F. Bal
tu sevičių.

Dvasios vadas prel. Jonas F. Bal. 
tvsevfačius žodžiu paaiškino savo veik, 
lą, kaip dvasios vado, Egzekutyvio 
komiteto narto ir Direktorių Tarybos 
nario. Pirmiausia pažymėjo, kad jo. 
kių skundų dvasiniais rtikalali ne
turėjęs, kas parodo, kad organizaci. 
jos nariai savo katalikiškas prievoles 
gražiai atlieka. Kaip Egzekutyvio ko
miteto narys paaiškino apie dalyva
vimus susirinkimuose ir svarstymus 
finansinių ir kitokių reikalų, kuriuos 
pilniau išdėstys raporte komiteto

REPORT OF EXECUTIVE COMMITTEE
TRANSACTIONS

Mprtgage Loans Owned January 1, 1959 ............   744,088.88
Granted to June 30, 1969 ..................................     16,000.00

Total .......   $760,088.88
Principal Paid:

Conventional .................................................................................. 26,713.69
F. H. A.............................................................................................. 10,966.93
V. A.................................................................................................. 15,903.36 63,583.88

Mortgage Loans Owned June 30, 1959.................................. $706,504.98
Bonds Owned January 1, 1959.................................. 1,640,567.68
Acquired to June 30, 1959: Cost: •

42M U. 3. of A. 4% Treasury 1980 @ 99 .................. 41,580.00
10M Consolidated Ę’ed’l Farm Loan 4 % % 1969 @ 98 ’A.... 9,860.00
15M U. 8. of A. Treas. Notes 4% 1963 @ 100 ............. 15,000.00
16M U. 3. of A. Treas. Bonds 4% 1969 @ 100 ............. 15,000.00
10M Diamond State Tel Co 4% Deb 1994 @ 102.697 10,259.70
10M Southwestern El Pr 1st Mtge 5H% 1989 @ 101.... 10,100.00

5M Alberta Municipal Fin Corp 4%% 1984 @ 98....... 4,fl00.00
10M Cons. Edison Co of N. Y. 6to% 1989 @ 101.15 10,115.00
10M Public Serv. Elec and Gas Co 5 to % 1989 @ 101.93 10,193.10

5M National Steel Corp. 4\<7< 1989 @ 97to . 4,875.00 131,873.80

132M Total.............................. $1,772,440.48
Bonds Redemod:

U. S. Savings Series “G” 2’i 4-1-59.........  25,000.00
U. S. Savings Series "G” 2’j 5-1-59...................................... 25,000.00 50,000.00

Total Bonds Owned June 30, 1959........................................... $1,722,440.48

Inasmuch as I am also the sec
retary of the Executive Committee, 
it is my duty to report the investment 
transactions for the first half of 1959 
and write the commentary. You will 
note there has been considerable 
activity in the purchase of Bonds 
because of the high rates of the in
terest coupon in both the Govern
ment and Corporate Bonds. This 
means that the average interest yield 
will increase, as it has continued to 
increase the past two or three years.

In the first half of the year, 1959, 
nine (9) mortgages were' paid off 
and only three new mortgages were 
granted. Investment in mortgages 
decreased $37,583.88 and the invest
ment in Corporate and Government 
Bonn’s increased 81,872.80, making a 
total- overall investment increase of 
$44,288.92. Cash in banks increased 
$24,155.11 over the past year-end and 
plus an increase of $452.81 in cer
tificate loans make a total increase 
of $68,896.84 in the assets of the Al
liance for the first half of 1959.

Mimor beneficiary accounts held 
In trust by the Alliance amount to 
$3,590.24. Other activity in this ac
count is: we made extraordinary ef
forts to locate long standing benefi
ciaries. We were successful in loca

sekretores Vincas T. Kvetkas. To. 
liaū prelatas nuoširdžiai padėkojo vi. 
šiem* direktoriams už tokį šaunų pa
gerbimą dalyvaujant jo investitūros 
iškilmėse, už surengimą pagerbimo 
bankieto, už įteikimą dovanos, nuo. 
širdžių* sveikinimus ir linkėjimus.

K. Kleiva pasiūlė dvasios vado ra. 
portą priimt su Tarybos padėka ir pa
garba, Cinikas parėmė. Priimta vien
balsiai.

Seka Egzekutyvio komiteto rapor
tas, kurį perskaitė V. T. Kvetkas.

ting two (2) beneficiaries and their 
shares were paid to them, amount
ing to $231.89 with interest accrued. 
The shares of four other benefi
ciaries of two deceased members 
who died in 1928 could not be locat
ed. The four accounts amounting to 
$491.94 were replaced in the Mor
tuary Fund of the Alliance. The 
beneficiaries resided in Lithuania at 
the time of the death of the mem
bers and because they were minors, 
the benefits were not paid. After 
they became of age, payment again 
could not be made because of the 
2nd Word’s War. We advertised in 
the official publication of the Al
liance in three issues in an effort 
to locate them as a possibility of 
having been displaced persons, ad
mitted to the United Statęs. Also 
an appeal was made to relatives re
siding in the United States who 
may know of their whereabouts. 
There was no response either from 
the beneficiaries nor relatives to the 
advertisement and believing that the 
Alliance exhaused every means of 
locating them, the Executive Com
mittee decided to replace the money 
in the Mortuary Fund.

Wm. T. Kvetkas. 
Secretary of Executive 

Committee

Cinikas pasiūlė Egzekutyvio komi, 
teto raportą priimt, dr. Wm. Krik
ščiūnas parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Sekretorius Kvetkas paaiškino, kad 
finansinės tranzakcijos įvykdyto* He. 
pos mėnesį į šių metų pirmojo pus
mečio raportą neįeina.

Po trumpų pasitarimų nuspręsta 
raporte iškeltus finansinius ir invest* 
mentų klausimus svarstyti dabar.

Iždo globėjai savo raporte pažymė
jo vieną mortgečių, kurs yra atmokė- 
jimo atžvilgiu atsilikęs. Sekretorius 
Kvetkas raportavo, kad pereito* sa
vaitės laikotarpiu buvo padarytas 
{mokėjimas, vienok jis neparodomas 
pirmos pusė# metų biznyje. Nors jis 
nepadengia pilno, mokėjimo, vistik 
progresas yra padarytas,

Sekretorius Kvetkas perskaitė apli
kaciją priduotą Wm. Chesnos dėl pir
mo mortgečiaus paskolos ant John R. 
Verbalio nuosavybės, 2-4 West Main 
St., Plymouth, Pa. Savo aplikacijoje 
aplikantas nurodo, kad paskolos tiks
las yra pirkti nuosavybę pasiūlytą 
pardavimo kaina sumoje $16,500. Eg
zekutyvio komiteto praktika yra ga
vus tokią aplikaciją apžiūrėti nuosa
vybę pirma negu aplikantas gauna 
instrukciją pavesti nuosavybės įver
tinimą certifikuotam real estate in- 
vertintojui.

Sekretorius Kvetkas paaiškino, kad 
jis buvo nuvykęs į Plymouthą pažiū
rėti' nuosavybės ir suradęs, kad ji vi
siškai neapgyventa. Nuosavybė gerai 
žinoma iždininlrui Karašauskui. Kar
tu su iždininku jie pasikalbėję su 
trečiuoju asmeniu, kurs žinąs nuosa
vybių vertę Plymouth's ir priėję iš
vados, kad, jų apskaičiavimu, tikra 
vertė nėra ganėtina davimui pasko
los $9,500 sumoje ir negali būt lai
koma legalumo ribose nustatytose 
įstatymu. Egzekutyvis komitetas su
sipažįsta su nuosavybėmis iš anksto 
su tuo tikslu, kad apsaugot aplikan- 
tus nuo bereikalingų išlaidų, jeigu 
jų nuomone prašomos paskolos suma 
yra didesnė, negu 1. galiai gali būt 
suteikta. Aplikacija atmesta.

(Bus daugiau)

PAUL REVERE
On New Year’s Day. 1135 — 225 

years ago—Paul Revere, best known 
for his part in the American Re
volution, was born at Bosion, Massa
chusetts. H; was one of the patriots 
who destroyed the tea in Boston 
harbor, and he earned popular fame 
by riding from Charlestown towards 
Concord on the night of April 18, 
1775, to give warning of the British 
infantry column, sent to capture col
onial military stores. This expedition 
was resisted the following day by 
American militiamen at Lexington 
and Concord, marking the start of 
the American Revolution. His ride 
was immortalized in Longfellow’s 
poem, The Midnight Ride of Paul 
Revere. During the war, he rose to 
the rank of lieutenant-colonel of 
artillery. An engraver and silver
smith by trade, in 1801 Revere erect
ed a- plant for rolling copper at Can
ton, Massachusetts which is still 
carried on by his successors. He died 
in 1818. American Council

SPORTINĖS KNYGOS LIETUVOJE
EDVARDAS ŠULAITIS

Paskutiniu metu Lietuvoje kė, kurios ietis nuskries 60 mėt
yta išleistos dvi sportinės kny- rų.“ 
gos — “Sportininko žinynas” ir F 
“Stalo tenisas” apie kurias čia sporto šakas: akrobatiką, alpi- 
4rumpai pakalbėsime.

Pirmoji iš jų — "Sportininko 
Žinynas,” kurį paruošė V. Kaza. 
kevičius, P. Rimša ir S. Vaitrau- 
bas, yra skirtas 1958 metų Lie
tuvos, Sovietų Sąjungos ir kai 
kurių kitų 'kraštų sporto įvy
kiams bei pasekmėm* atžymėti. 
Yra patiekti įvairių šakų rekor
dai, lentelės, sužymėti geriaušie- 
ji Lietuvos, Sovietų Sąjungos ir 
pasaulio sportininkai ir kt.

Iš’ lietuvių tarpo čia išskirti
nai yra pristatomas sportininkų 
dešimtukas, išrinktas “Sporto” 
laikraščio skaitytojų. Jų daugu
ma yra Sovietų Sąjungos, Euro
pos *r pasaulio meistrai atskiro
se sporto šakose, štai jų eilė: 
B. Zalagaitytė-Kalėdienė, A. 
Karetaitė, A. Varanauskas, A. 
Baltušnikas, A. Rudzhwkas, M. 
Rudznskas, J. Pipynė, R. Tamu
lis, K. Petkevičius, A. Saunoris. 
Pasaulio rekordistė B. Kalėdie- 
nė-JZalagaityte čia apie save taip 
pasakoja: 
' “Tapusi pasaulio rekordinin
ke, aš iš karto įgijau labai daug 
varžovų; kuri iš ieties metikių

pr'S.1 e k t‘d °? £Teks tad atlaikyk smarkų įmt. paiį*tamaa .portininka. V. 
.puoli. Galvoju kad 1960 metų Variakoji*. Jis įžanginiame žo- 
ohmpinėee žaidynea-e Romoj* ki^0 taip‘ralo.
aukso medalį tamfe toji meti-

- ----- - -... —-------- ■ — toje tarp kitų sporto šakų už-

Knygoje yra rašoma apie šias 

nizmą, automobilių sportą, avia
modelizmą, boksą, buriavimą, 
čiuožimą, dviračių sportą, fech
tavimą, futbolą, gimnastiką, irk
lavimą, jojimą, klasikines imty
nes, krepšinį, lengvąsias imty
nes, ledo riedulį, ledo ritulį, le
do roges, lengvąją atletiką, lėk
tuvinį sportą, meninę gimnasti
ką, motociklų sportą, motorinių 
valčių sportą, parašiutizmą, 
plaukimą, rankinį, savigynos im
tynes, sklandymą, slidinėjimą, 
stalo tenisą, stendinį šaudymą, 
sunkumų kilnojimą, šachmatus, 
taškės, šaudymą, Šiuolaikinę 
penkiakovę, šuolius į vandenį, 
tenisą, tinklinį, turizmą, vanden- 

Šią k n y g ą, kuri turi 246 
puslapiu*, išleido Valstybinė 
Politinė* Mokslinė* literatūros 
leidykla Vilniuje. Tokio* kny
gos žada pasirodyti kiekvienais 
metais ir talpinti praėjusių me
tų sporto duomenis. Tai, be abe
jo, yra vertingas leidinys kiek
vienam sporto mėgėjui.

Kita kqyga—“Stalo tenisas” 
nėra informacinio, bet studijinio 
pobūdžio. Ją paruošė dar iš Ne-

Klausykite •kriu žaidirn
LITHUANIAN MELODIES piių pergalių tarptautinėje ŽUVO JAUNAS LlŠTUVIS, 

A** ArUe—WPAC—ims HUc7etm arenoje, pšraMRuJa Tarybų TADŽIU9, 21 m. amžiaus,
S*4t*i»di—tais lt0<Mi30 po pistų junPO*

RALPH VALATKA.

stalo tenisą, autorius nebando 
sumenkinti pasiekimų ir nenau
doja įprastinių "tarybinių” ko- 
liojimo terminų. Jis aršo, kad 
stalo tenisas Lietuvoje buvo 
pardėtas žaisti 1920 metais ir į 
Lietuvą jį atvežė Lietuvos stu
dentai, ėję mokslus užsienyje 
arba ten atlikę praktikos darbus. 
Mini Lietuvos pasižymėjimus 
pasaulio pirmenybėse. Čia sako
ma. kad sėkmingiausiai Lietuvos 
rinktinė sukovojo 1939 melais, 
kada dalyvaudama pasaulio pir
menybėse Kairo mieste Egipte 
ji užėmė III vietą. Tada Lie
tuvos komanda, kurią sudarė 
Dzindziliauskas, Nikolskis, Va- 
r lakoj is ir DuskeŠas nugalėjo 
Rumunijos, Palestinos, Egipto, 
Indijos, Liuksemburgo, Graiki
jos ir Prancūzijos rinktines. 
Minima, kad prieškariniame lai
kotarpyje Lietuvos žaidėjai da
lyvavo daugelyje tarptautinių 
stalo teniso turnyrų, įvykusių 
Stockholme, Berlyne, Tel-Alvi- 
ve, Karaliaučiuje, Varšuvoje ir 
kituose miestuose, o taip pat sa
koma, jog 1987-39 metais Lie
tuva buvo Pabaltijo stalo teni
so čempionu.

Instrukcinėje knygos dalyje 
kalbama apie žaidimo esmę, pra
diniu* reikalavimu* žaidėjams, 
stalo teniso techniką, stalo teni
so taktiką, mokymo ir trenera- 
vimo metodiką, varžybų organi- 
žavimą ir vykdymą, inventorių 
ir kt.

Knyga turi 238 puslapiu* ir 
yra gausiai iliustruota nuotrau- 
kotnis ir piešiniai*. Ją išleido 
Valstybinė Politinė* ir Moksli
nės literatūros leidykla.

H A M BURGE TRAGIŠKAI

PAGERBĖ ONĄ
MATALAVIČIŪTĘ ELIZABETH, N. J—3-čios kuopos 

susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą diena, 
7 :30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero para
pijos kambary.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
9:30 ryte, Šv. Alfonso parapijos sve
tainėje.

WILKES-BARRE, Pa—14 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po Sumos, švč. Trejybės para
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią diena, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N. J — 65-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
2 P. M., šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery Place.

RACINE. WUeontin. — 67 kuopos 
susirinkimas bus sausio 8-čią dieną, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON. Pa—88-aioa kuopos 
susirinkimas bus sausio 7-tą dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
po 10 vai. Miši* lietuvi* Svė. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia).

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 8-čią dieną, 
tuoj po Samoa, ę*a p. Staaiukonl, 107 
Green St.. W. Hazleton, Pa.

Oną Matalavičiūtę

sukalbėjo prelatas 
jis taipgi pasakė

vedėju buvo Kazys

Elizabeth, N. J. — šeštadienį, 
gruodžio 5-tą, Lietuvių Laisvės 
svetainėje, Vyčių 52 kuopa su
rengė bankietą pagerbti nusipel- 
nusią narę 
(Mitchell).

Invokaciją 
M. Kemežis, 
kalbą.

Programos 
Oškutis.

Edmund Šarkus iš Lindeno ar
monika išpildė kelis muzikos nu
merius.

Rengimo komiteto pirmininku 
buvč Kazys Oškutis, padėjėjo
mis buvo Miss Helen Blandis ir 
Miss Veronika Krezoni*. įPrie 
stalų patarnavo sodalietės. Va
karienės ruoša rūpinosi Mrs. A. 
Naiva ir Morta Bernotas; prie 
refrešmentų darbavosi Herbert 
Harbacz ir Norbert Wysocki.

Kunigai dalyvavę kaip garbės 
svečiai: kun. V. Karalevičius, 
kun. J. Pragulbickas, kun. J. 
Starkus; taipgi 52 kuopos pir
mininkas Algirdas Budreckas ir 
New York - New Jersey apskri
tie* pirmininką* Larry Janonis.

Solenizantė O. Mataiavičiūtė 
yra pasižymėjusi veiklumu savo 
kuopoje, taipgi yra buvusi Vy
čių nacionalinė vicepirmininkė 
ir užrašų sekretorė. Už nuopel
nu* yra apdovanota.Šv. Kšzimie- 
ro medaliu, kurį jai bžnkiete 
įteikė Vyčių pirmininką* J. A. 
Sakevičiu*. Ona Mataiavičiūtė 
taipgi yra pasižymėjusi savo 
veikla sodalidjoj ir kaip šv. 
Petro ir Povilo parapijos cho- 
riatl.

Pagerbimo proga gavo sveiki
namu nuo Vyčių d vado

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
WORCESTER, Mass. — 98 kuopos 

susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, III__ 101-(A) kuopps
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
"Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN, N. Y.— 115 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
po ll-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St., 
Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N, Y.—134 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po Sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Maae.—141 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Kazimieio 
parapijos zvetainėje.

SCRANTON, Pa.—165-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos sve
tainėje.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas bus sausio 8-čią dieną, 
tuoj po Sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną,
1 P. M. šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos 
susirinkimas bus sausio 8-čią dieną,
2 vai. po piet* Šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DIEVAS SU MUMIS
MA21ESIEMS KATEKIZMAS 

Anglų ir lietuvių kalbose
A*gta kalba paraM kas. linhsrd Felix, O.8.B. Lietuvi* ksibon išverta 

dr. A. Deksaie. Išlaido Iv. Ka«izni«ro Seserys. 78 puslapi*, paveik*-

ninalrsnt |
“GARSO” Anv’\’ ’ t'

P. O Box38X71-73 S Wd>’ / .

DETROIT, Michigan.—230 kuopos 
susirinkimis bus sausio 3-čią dieną, 
tuoj po pa-kutiniij Mišių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N. Y. — 270 kp. 
susirinkim is bus sa-i-io 4-tą dieną, 
7:30 vakaro. Šv. Juozapo parapijoi 
svetainėje, kampas Glenwood ir Dowr 
Avenue.

LRKSA 10 KUOPOS 
NARIŲ ŽINIAI

PHILADELPHIA, Pa.—Pra
nešama. kad 10 kuopos metinis 
susirinkimas įvyks I960 metų 
sausio mėn. 3 d., tuojau po Su
mos, Šv. Kazimi.ru parapijos 
patalpose.

Vytautas Mtiraška, 
kp. prot. sekr.

TIK NESENTAI SUŽINOTA, 
kad jau prieš k:letą mėnesių į 
Vakarus atbėgo žymus Lenkijos 
žvalgybos pareigūnas pulk. Pa
vel Monat. Jis buvo vienas žval
gybos skyriaus viršininkų. Jo 
žinioje buvę tarp kitu ir žvalgy
binis lenkų karinių atachė dar
bas užsieniuose. Be to, jis ben
dradarbiavęs su sovietine žval
gyba (E.).

Deming. N. M.—Gruodžio 20 
dėl dviejų automobilių susitren- 
kimo žuvo 5 asmenys, du su
žeisti.

1
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VIETINES ŽINIOS
I

Iš METINIO LRKSA KETVIRTOSIOS 
APSKRITIES SUSIRINKIMO

ROSELANDO ŽINIOS MUSŲ MIRUSIEJI

LRKSA 7 KUOPOS
VALDYBA 1960 M

ŠV. VARDO DR-JA 
ĮTEIKĖ $500.00

Prieš Kalėdas Miners Mills 
Šv. Pranciškaus parapijos šv. 
Vardo draugija įteikė $500.00 
Žėzaus Nukryžiuotojo Seserims 

ilmhursto prieglaudos ir ligo
ninės naujų pastatų statybos 
fondui. Tuo būdu Šv. Vardo 
Draugija 1959 metais iš viso tam

LRKSA 4-to* Penna apakri. laiką ir išsiskirstė geroje nuo
taikoje.

Pranas Katilius, pirmin.
Ant. Meškauskas, sekr.

LRKSA 7-tos kuopos metinis 
susirinkimas įvyko gruodžio 13 
dieną, 1959, Šv. Kazimiero para
pijos svetainėje, Pittston, Pa.

Apsvarsčius kitus reikalus, iš
rinkta valdyba 1960 metams, ku
rios sąstatas yra toks: pirminin- svarbiam reikalui paaukojo $2,- 
kas—Vladas Palūpis, vicepirmi- 100.00.
ninkas—Petras Mardosa, finan- šv. Vardo draugijos valdybą 
sų ir užrašų sekretorius—Juozas sudaro: pirmininkas — William 
Joneika, iždininkas — Edwin 
Sites-Jasaitis, iždo globėjai — 
Alfonsas Radzevičius ir Vincas 
Grieštaraitis.

Kuopos susirinkimai laikomi 
kiekvieną mėnesį po 10 dienai tą 
sekmadienį, po sumai bažnytinėj 
svetainėj, Pittston.

Vladas Palūpis, pirm.

MIRĖ VINCAS 
METELIONIS

Sekmadienį, gruodžio 27-tą, 
vairuodamas automobilį, važiuo
jant 115 keliu į Effort. Pa., 
ūmai susirgo širdies priepuoliu 
ir netrukus mirė ilgametis 
LRKSA 6 kuopos narys Vincas 
J. Metelionis, 61 metų amžiaus, 
gyv. 74 East First Street, Larks
ville.

Su juo kartu važiavo žmona 
Margarieta—jiedu vyko atlanky
ti savo giminaitę Mrs. S. Krie
ger, gyv. Effort, Pa.

Pašarvotas buvo direktorių 
Maslauskų įstaigoje. Plymouth.

Palaidotas gruodžio 29-tą iš 
Lyndwood ŠV. Kazimiero bažny
čios parapijas kapinėse. Muhlen- 
burg.

Velionis buvo gimęs Lietuvo
je, į šią šalį atvyko su tėvais 
jaunuose metuose ir visą laiką 
gyveno šiame rajone.

Paliko žmoną ir kitus arti
muosius.

Teilsis jo vėlė Viešpaty!

Kozerski, vicepirmininkas — 
John Lavix, užrašų s.kretorius 
—John Kurlandski, finansų sek
retorius — Robert Spagnola ir 
iždininkas Antanas Plioplis.

Draugijos dvasios vadu yra 
klebonas kun. Antanas Ežerskis.

Pinigams sukelti komitetui 
vadovavo Walter Naujalis ir 
Benis Aleksis; kiti daug, prisi
dėjo prie fondo sukėlimo yra 
šie: Ellsworth Speicher, Albert 
Alexis, George Krakoski, Vin
cent Alexis, John Laius, Mi
chael Switlavich, William Gil
lis, William Kozerski, Francis 
Margalis, Michael Rogers, Rob
ert Nankivell, Joseph Friar, 
John Bailey, George Alexis, 
Kenneth Thomas. Anthony Yan
chuk, Albert Sobocinski, Anth
ony 
eph 
age.

Skarnulis, John Norris, Jos- 
Margalis ir Dominic Sav-

PRANEŠIMAS 14 KP. 
NARIAMS

LRKSA 14-tos kuopos susirin
kimas įvyks sausio 3-čią dieną, 
tuojau po Sumos Švč. Trejybės 
parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre.

14 kuopos valdyba

JŪS DABAR
GALIT APLANKYT 

VILNIŲ
Mes organizuojame gru
pines ir pavienes keliones 
į Vilnių.
Mes išrūpiname jums vi
zas.
Susižinokite su mumis, 
prašykite platesnių infor
macijų.
Pirmutinis po karinio lai
ko kelionių biuras orga
nizuojąs keliones į Sovie
tų Sąjungą ir turįs daug 
patyrimo.

Taip pat kelionė* į kitus 
kraštus.

COSMOS TRAVEL 
BUREAU, Inc.

45 West 45th Street, 
New York City, N. Y.

Tel. Cl 5-7711

MIRĖ MYKOLAS 
KUPRIS

Ketvirtadienį, gruodžio 17-tą. 
1:50 A. M., mirė įžymus Wyo
ming Klonio lietuvių veikėjas 
Mykolas Kupris, gyv. 144 Logan 
St., Wilkes-Barre. Velionis ke
lis metus sunkiai sirgo.

Pašarvotas buvo direktoriaus 
Leagaus įstaigoje. Palaidotas 
šeštadienį, gruodžio 19-tą, iš 
Wilkes-Barre Švend. Trejybės 
bažnyčios parapijos kapinėse.

Šermenyse ir laidotuvėse da
lyvavo daug žmonių.

Velionis buvo gimęs Lietuvo
je, į šią šalį atvyko 1912 me
tais ir pirmiausia įsikūrė George
town sekcijoje, o paskutinius 33 
metus gyveno Wilkes-Barre. 
Dirbo anglies kasyklose, tik pra
dėjus sirguliuoti angliakasio 
darbą nutraukė.

Velionis 25 metus vadovavo 
SLA 7 apskričiai kaip pirminin
kas. Jis taipgi aktyviai prisidė
davo prie kitų patriotinių vei
kimų ir parengimų. Buvo veik
lus iki liga pakirto jėgas.

Paliko žmoną Oną; sūnus Juo
zą. Mykolą. Raimundą. Leonar
dą, Joną; dukteris — Mrs, An
gelo Altavilla, Mrs. J. Kalinaus
kienę, Mrs. P. Urbonienę; de
šimt anūkų, brolį Vincą, seserį 
Mrs. Francis Eglavich ir kitus 
gimines.

Amžiną atilsį suteik jo vėlei. 
Viešpatie! Artimiesiems pareiš
kiame giliausią užuojautą.

M. KUPRUENĖ 
SVEIKSTA

Gruodžio 22-rą gatvėje pasly
dus griuvo ir sunkiai susižalojo 
dešinę ranką žinoma šio rajono 
veikėja, LRKSA 14 kuopos pir
mininkė ir 4-tos Penna apskri-

Kuprienė. Buvo nugabenta į li
goninę, kur apturėjus medicinos 
pagalbą grįžo namo. Linkime 
greitai pasveikti!

DR. ANTANAS KUČAS, 
LRKSA Istorijos autorius, gruo
džio 27-29 dd. dalyvavo Chica- 
goje moderniųjų kalbų dėstyto
jų suvažiavime, atstovaujant 
Scrantono universitetą.

tie* kuopų atstovų metini* susi
rinkimas įvyko sekmadieni, lap
kričio 29 dieną, 1959 metais, 
Taurų Klubo patalpose, 112 W, 
Market St., Scranton, Pa.

Susirinkimą atidarė apskrities 
pirmininkas Pranas Katilius pa- 
kviesdamas Petrą Balčių sukai- 
bėti maldą.

Į mandatų komisiją išrinkti 
Kazimiera Šlamienė, Antanas 
Navikas ir Jurgis Šlakis.

Simonas Galinis, vietinės 83 
kp. narys, buvo paskirtas tvar. 
kos prižiūrėtoju.

Susirinkime dalyvavo šie ats
tovai: 2 kp. Forest City—Juozas 
Purickis; 5 kp. Forest City— 
Kazimiera šlamienė, Juozas Sia
mas; 7 kp. Pittston—Vlada* Pa
lūpis; 14 kp. Wilkes-Barre— 
Ant. Navikas, Viktorija Lum- 
bienė, Jieva Naujalienė; 83 kp. 
Scranton—Antanas Aboyas, Si
monas Galinis; 155 kp. Scranton 
—Stasys Mickevičius, Jonas Ka
zakevičius, Jurgis šlakis, Jurgis 
Sadauskas: 209 kp. Kingston— 
Silvestras Kuosa, Juozas Satula, 
Dr. A. J. Valibus; 4-tos Penna 
apskrities valdybos nariai: pir
mininkas—'Pranas Katilius; vi
cepirmininkai— Juozas Balčius, 
Marijona Navikienė ir Marijona 
Kuprienė; raštininkas—Antanas 
Meškauskas; iždininkas—Vincas 
Agurkis ir iždo globėjai—Vin
cas Grieštaraitis ir Vladas Ke- 
liauskas. Iš 8 kuopų 17 atstovų 
ir 8 valdybos nariai; iš viso 25 
atstovai su sprendžiamu balsu.

Sekr. Antanas Meškauskas 
perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą, kuris buvo vienbalsiai 
priimtas.

Ižd. Vincas Agurkis raporta
vo finansinį apskrities stovį. 
Raportas vienbalsiai priimtas. 
Taipgi išdavė raportą šių metų 
vasarinio išvažiavimo. Šiais me
tais buvo tik vienas išvažiavi
mas, tad pelnas mažesnis, negu 
kitais metais. Raportas priimtas 
vienbalsiai.

Iždo globėjas Vincas Griešta
raitis raportavo, kad jis kartu sn 
Keliausku ir vicepirmininkais 
prieš susirinkimą padare revizi
ją iždininko ir raštininko knygų 
ir rado visjeą tvarkoje. Raportas 
priimtas vienbalsiai.

Pirmininkas iškėlė vajaus rei
kalą ir visi pritarė, kad reikia 
darbuotis įrašyti naujų narių.

Taipgi kalbėta apie ateinantį 
seimą, kurs bus laikomas 1960 
metų vasarą WilkesBarre mies
te, taipgi apie pasiūlymus orga
nizacijos gerovei. Atstovai vien
balsiai nutarė sudaryti komisiją 
iš visos valdybos, taipgi po vie
ną narį iš kiekvienos kuopos, 
priklausančios į 4-tą apskritį, ir, 
reikalui esant, apskrities pirmi
ninkas sušauks susirinkimą pa
gal jo nuožiūrą.

Atsilankė svečias Petras Kan- 
takevičius iš 5-tos Penna aps
krities ir pranešė apie apskri
ties darbuotę dėl ateinančio sei
mo.

Kadangi šiais metais buvo tik 
vienas išvažiavimas ir apskrities 
iždas mažesnis, tai atstovai vien
balsiai nutarė aukoti $25.00 tik 
Jėzaus Nukryžiuotojo Seserims, 
Elmhurste.

Valdybos nariai išdavė meti
nės veiklos raportus, kurie buvo 
vienbalsiai priimti.

Toliau sekė rinkimas naujos 
valdybos. Pirmininkas pakvietė 
Jurgį Šlakį pravesti nominacijas 
ir rinkimus. Atidarius nominaci. 
jas, dr. A. J. Valibus pasiūlė, 
kad ta pati valdyba būtų išrink
ta aklamacijos būdu dėl ateinan
čių metų, Petras Balčius parė
mė. Priimta vienbalsiai. Valdy
bos sąstatas yra toks; pirminin
kas—Pranas Katilius; vicepir. 
mininkai—Juozas Balčius, Ma
rijona Navikienė ir Marijona 
Kuprienė; raštininkas—Antanas Gruodžio 22.rą brazilų lėktuvų 

nelaimėje žuvo 38 asmenys.

Bažnyčios statyba 
ir kas toliau

ROSELAND, Ill.—Visų ftven-

velkio* paminėjimas, stei- 
pagerbimas, metinis susi-

įrengimas. Naujo* bažnyčios sta
tybai aukos plaukia, bet jų vis 
trūksta. Didžiausią auką yra 
įteikęs Vincas Smilingi* $4,000; __
Antanas Weidmanas $2,000, K.'sekretorius, 
Grigaitis ir J. G. Bumblauskas 
po $1,000, S. Cmelo, A. Kučins- 
kis ir D. Petreikis po $600, J. 
Aliošius $500, — -
Doveikienė ir 
$400, Katalikių 
$5,000, Švento 
$1,000; kiti aukojo tuo 
mažiau. 

Naujasis parapijos 
kun. Pranciškus Lukošius gruo
džio 13 dieną pranešė, kad bai
gus statyti bažnyčią, bus pradė
ta statyti mokykla. Tam reikalui 
kas šeštadienį vyks pramogos.

Aukos Sibiro lietuviams
Kun. klebono P. Lukošiaus dė

ka, prie Visų Šventųjų parapi-

KAS TRAUKIA, TAM 
IR KRAUNA

ROSELAND, Ill. — LRKSA 
33-čio> kuopos priešmetinig su
sirinkimas įvyko gruodžio 13 d. 
Visų Šventųjų parapijos salėje. 
Susirinkimui pirmininkavo P. 
Gedvilas; valdybos rinkimus 
pravedė dr. Jonas Reinys, sekre
toriavo Jonas Pleirys.

Valdybai padarius savo prane
šimus, prieita prie rinkimų. Ka
dangi buvusioji valdyba gerai 
dirbo, tad susirinkimas vienbal
siai paprašė taip sėkmingai eiti 
ir toliau 33-čios kuopos vadova
vimo pareigas. Kuopos valdybą 
sudaro: pirm. Pranas Buržas, 
vicepirm. Povilas Gedvilas, sek
retorius Kazys D. Rubinas, ižd. 
Stasys Juška, protokolų sekreto- jos bažnyčios lapkričio 15-tą bū
rius Jonas Pleirys, daktaras 
kvotėjas dr. Jonas Reinys; val
dybos narys informacijos reika
lams Kostas Bružas, valdybos 
narys (maršalka) 
dvasios vadas kun. 
čius.

Kuopos metinis 
įvyks sausio 10 d. 
Šventųjų parapijos salėje. Susi
rinkimo metu be valdybos dar 
pranešimus padarys ir revizijos 
komisija į kurią buvo išrinkti O. 
Kapteinis, J. Višniauskas ir K. 
Bružas. K. Brž.

A. Bubelis, V.
J. Eidintas po 
Moterų Klubas

Vardo Draugija 
tarpu po

klebonas

J. Zikas ir
A. Stanevi-

susirinkimas
11 vai. Visų

PASIRODYS “VESTU
VIŲ” VEIKALE

CHICAGO, Ill.—Juozas Rad- 
vilavičius, kuris lanko Kelly 
augšt. mokyklą, neseniai įstojo 
į Dainavos meno ansamblį ir 
kartu su kitais ansambliečiais 
rengiasi "Vestuvių” muzikinio 
veikalo premjerai, kuri įvyks 
1960 m. sausio mėn. 24 d.

Eugenijus Slavinskas, yna di
delis. daipoa,. entuziastas ir jau 
huo 1951 nj. rugpiūčio mėn. pri
klauso Dainavos ansambliui, ku
ris yra pasižymėjęs lietuviškų 
muzikinių' veikalų pastatymais. 
Slavinskas dirba kaip mašinų 
projektuotojas, o be to dar pri
klauso Akademikų skautų sąjū
džiui.

Julius Širka, norėdamas prisi
dėti prie lietuviškos dainos ug
dymo šiame krašte, šį pavasari 
įstojo į Dainavos meno ansamblį 
tada trkką pradėjusį repetuoti 
“Vestuvių” veikalą. Dabar jis 
džiaugiasi, jog šio veikalo pa
rengiamieji darbai jau eina prie 
pabaigos ir už nepilnų dviejų 
mėnesių jis jau bus parodytas 
Chicagos publikai. Julius nese
niai pradėjo mokytojauti Litua
nistinėje Kristijono Donelaičio 
vardo mokykloje, nors duoną jis 
pelnosi iš braižytojo amato,

Romas Puodžiūnas, kuris yra 
pasireiškęs kaip neblogas spor
tininkas ir žaidęs už Chicagos 
sporto klubus: Perkūną, Nerį ir 
Lituanicą, šiuo metu randa lai
ko ir kitai veiklai. Jis uoliai 
lanko Dainavos ansamblio repe
ticijas, kuriose rengiamasi "Ves
tuvių" muzikinio veikalo pasta
tymui. Romas šiam ansambliui 
priklauso (su pertraukomis) nuo 
1950 m. rudens. Jis du metu pra
leido JAV armijoje ir tada ne
galėjo dalyvauti ansamblio eilė
se. Jis dabar dirba kaip projek- 
tuotojas-braižytojas. E. š.

Rio de Janeiro. Brazilija. —

metų

rinkimas ir linksmavakaris, įvyks 
sausio 17 d., Visų šventųjų pa
rapijos salėje, 10806 So. Wabash 
Ave.

BALFo 57-to skyriaus valdy
bą sudaro: K. Bružas—pirminin
kas, P. Niedvaras ir P. Bružas— 
vicepirmininkai, V. .Žilinskas— 
aekretotius, P. Kurzikauskas— 
iždininkas, J. Pleirys ir E. 
Weidman—valdybos nariai. Re
vizijos komisija—J. Grigaliūnas, 
A. Gaška ir teis. B. Masiulis.

K. Brž.

vo padaryta rinkliava, kurios 
metu surinkta $200.31. Taip pat 
Šv. iPetro ir Povilo parapijos 
klebono kun. S. Petrausko dėka, 
įvyko prie kalbamos bažnyčios 
rinkliava gruodžio 6 d., surinkta 
$196.08. Be to, vajui tebevyks
tant iki Naujų Metų, laiškais 
arba asmeniškai yra atsiuntę au
kų BALFo 57 skyriaus iždinin
kui Petrui Kurzikauskui (10634 
So. Indiana Avė.). Žymesnes au
kas yra įteikę: K. Andriuškevi- 
čienė $10.00; V. Deveikienė $4.; 
kun. F. Kireilis, S. D. Adomai
tis, B. P. Andriukaitis, S. M. 
Baltrimas, A. Brencius, L. Bu
kauskas, Bielinienė, A. Dargu
žis, E. A. Gaška, J. Grigaliūnie
nė, W. M. Jonchus, P. Kurzi- 
kauskas, B. Matulaitis, dr. J. 
Reinys, V. Rekašius, V. Matu
tis, J. Sakevičius—po $5.00; ki
ti aukojo po mažiau. BALFo 
valdybai aukas rinkti talkino: 
dr. A. Bartkutė, K. Bružienė, B. 
Buikienė, Fillis Fandell, R. Pet- 
reikytė, A. Usevičienė, D. Vik- 
toravičienė, J. Grigaliūnienė, K. 
Girulis, S. Sinkevičienė, A. Ba- 
ravykienė, P. Gudžiūnienė, D. 
Perednaitė, S. Waitkeviči<nė, 
G. Jankauskaitė, R. Radavičįe- 
nė, J. Žostautienė, Z. Jankaus
kaitė, D. Vargas, E. StareviČie- 
nė ir V. Stankienė.

BALFo 57-to skyriaus valdy
ba klebonams, rinkėjoms ir au
kotojams varge esančiųjų vardu 
pareiškė viešą padėką.

Nauja valdyba
Visų Šventųjų parapijos Šv. 

Vardo Draugijos susirinkime, 
gruodžio 13 dieną, buvo išrink
ta šios sudėties valdyba: Larry 
Biehl—pirmininkas, St. Walius 
ir Ch. Plungis—vicepirmininkai, 
Petras Labžentis — sekretorius, 
Juozas Gustis—iždininkas, Juo
zas Balanda — finansų sekreto
rius. Dvasios vadas vra kun. 
klebonas Pranciškus Lukošius. 
Draugija naujos bažnyčios sta
tybai jau įteikė $1,000, iŠ viso 
yra pasižadėjusi paaukoti $5,000.

Kalėdų eglutė
Kaip kiekvienais metais taip 

ir šiais metais ALB lituanisti
nė mokykla Roselande sausio 3 
d. ruošia savo tradicinę Kalėdų 
eglutę.Bus suvaidintas dviejų 
veiksmų Kalėdų scenos vaizde
lis “Šventoji naktis”. Vaidinimą 
režisuoja mokytoja Birutė Brie
dienė, dekoracijas piešia ir ki
tais scenos reikalais rūpinasi tė
vų komiteto pirmininkas Jonas 
Pleirys.

Paminėjimas, susirinkimas 
ir linksmavakaris

BALFo skyriaus rengiamas 15

ŠV. VARDO DR-JOS

MAGDALENA JUOZAITIE- 
NĖ, ilgametė LRKSA 163 kuo- 
pos narė, gyv. 6822 South Rock
well St., Chicago, Ill., mirė 1959 
m. lapkričio 21 d. Gimė LiptuvO- 
je, Marijampolės apskr., Garlia
vos parapijoj, Mauručių kaime.

KOMUNIJOS DIENA Paliko^ dideliame nuliūdime 
dukterį Oną Paukštienię, žentą 
Joną ir jų vaikus — Alphonse, 
Frances, John, Raymond ir Fre-» 
derick; dukterį Marijoną Rudie
nę, žentą Antaną ir jų vaikus— 
Anthony, Jr., Margarita, Rose
mary ir 
Joną ir 
—Joną; 
Emiliją 
Joseph, 
Thomas 
ir jos vaikus—iPhillip, Martin ir 
Elaine; du proanūkus, dvi sese
ris—Elžbietą RaŽaitienę ir Kot
ryną Navickienę ir jų šeimas, 
daug kitų giminių, draugų, pa
žįstamų.

Priklausė prie LRKSA 163 
kuopos, Tretininkų ir Maldos 
Apaštalavimo dr-jų. Buvo amži
na narė Šv. Kazimiero Seserų ir 
Šv. Pranciškaus Vienuolyno rė
mėjų, T. T. Marijonų rėmėjų, 
Nekalto Prasidėjimo Seserų rė
mėjų ir daug kitų draugijų bei 
organizacijų.

Kūnas buvo pašarvotas Ma
žeikos ir Evans koplyčioje. Lai
dotuvės įvyko lapkričio 25 die
ną. Iš koplyčios buvo atlydėta 
į Švč. Panelės Marijos Gimimo 
parapijos bažnyčią, kur įvyko 
gedulingos pamaldos už velio
nės vėlę. Po pamaldų nulydėta 
į Šv. Kazimiero kapines. Dr.

MARIJA KUČINSKIENĖ
C. Brooklyn, N. Y.—Po ilgos

NORWOOD, Mass — Sekma
dienį, gruodžio 13 dieną, draugi
jos nariai bendrai dalyvavo šv. 
Mišiose ir priėmė šv. Komuni
ja

Po Mišių svetainėje įvyko su
sirinkimas, kur komisija patiekė 
raportus iš įvykusios kortavimo 
(whist party) pramogos. Gryno 
pelno padaryta $356.20 ir visą 
paaukojo Šv. Jurgio parapijai; 
taip pat aukojo dėl ligonių Ka
lėdų dovanoms.

Prie Šv. Vardo Dr-jos dau
giausia darbuojasi čia, Ameriko
je, gimę jaunesnės kartos žmo
nės. Tai yra malonu, kad čia 
gimusieji dirba lietuvių katali
kų organizacijose, remia ir rūpi
nasi savo parapijos reikalais.

Po susirinkimo dr-jos dvasios 
vadas kun. J. Svirskas parodė 
judamus paveikslus iš Švento
sios Žemės ir iš kitų įžymių vie
tų.

Negaliu praleisti nepaminėjęs 
ir mūsų darbščiųjų sodaliečių, 
kaip tai moterų ir merginų, ku
rios taip pat daug darbuojasi— 
rengia pyragų pardavinėjimą ir 
kitokias pramogas parapijos nau
dai.

Sodalietės ir Šv. Vardo Drau
gija priklauso įr prie Federaci
jos .'10-to skyriaus.

It / ■ Susirinkimas
Gruodžio 11 dieną įvyko Kata

likų Federacijos 10 skyriaus su- ir sunkios ligos, gruodžio 13 d., 
sirinkimas. Išrinkta komisija rū- 1959 m., mirė ilgametė 115 kuo- 
pintis Nepriklausomybės Šven- pos narė Marija Kučinskienė.
tės paminėjimu, kurią sudaro J. ” 
Versiackas, A. Venckus ir V. J. 
Kudirka. Minėjimą rengs ben
drai su Amerikos Lietuvių Ta
rybos skyrium. Kaimietis

Mark Anthony; sūnų 
marčią Oną ir jų sūnų 

sūnų Juozą, marčią 
ir jų vaikus — Emily, 

Mary Ann, Robert, 
ir James; marčią Oną

VYTO—ESSO SERVICE STATION
VYTAUTAS PAULAUSKAS, Savinink*.

Telephone BU 7-9379

Comer Wyoming Avenue & Pettebone Street

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS IR VISIEMS 

GERIEMS LIETUVIAMS LINKIME 

LAIMINGŲ i960 METUI

Meškauskas, iždininkas—Vincas 
Agurkis; iždo globėjai — Vin. 
cas Grieštaraitis ir Vladas Ke- 
liauskas; daktaras kvotėjas—Dr. 
A. J. Valibus.

Pirm. iP. Katilius padėkojo at
stovam* už pasitikėjimą pareikš
tą visai valdybai ir pažadėjo 
dirbti, kaip ir visada.

Dr-Valibui sukalbėjus maldą, slaugė, 
pirmininkas susirinkimą -uždarė 
4:30 po pietų.

Po susirinkimo sekė skani va
karinė. Visi linksmai praleido ninkas.

Pinigas Nekenkia i
— Gerbiamas pone, atsitiko 

nelaimė! Jūsų dukrelė Regina 
prarijo dešimtuką. Reikia pa
šaukti daktarą, nes tai gali jai 
pakenkti ... — sako išsigandusi

— Nebūk,kvailai Ar girdėjai, 
kad pinigas kam nors pakenk, 
tų?—atsiliepia užsiėmęs banki-

| GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje galima b’gyt praktišką dvie- 

į ju dalių — angliškai - lietuviškų ir uetuviškai - anglišką 
Marlborough’s išleistą žodyną.

M. N /f 1 GėrikoRedaguotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev 1. Gėriko
333 puslapių. Kaina 94Jtr 

'XrtlpkrUa I
“GARSO” ADMINISTRACIJA

P.O. M CH’W Sa

LRKSA 115 KUOPOS 
VALDYBA 1960 M.

C. BROOKLYN, N. Y.—Š. m. 
gruodžio mėn. 6 d. įvykusiame 
priešmetiniame 115 kuopos na
rių susirinkime išrinkta nauja 
1960 metams kuopos valdyba to
kio sąstato: dvasios vadas—kun. 
Vaclovas Masiulis; pirmininkas 
— Alek. Speičys; vicepirminin
kai—Danutė Surdėnas ir An
drius Povilaitis; užrašų ir finan
sų sekretorius—Bronius Bobe
lis; Iždininkas—Juozas Karalis; 
iždo globėjai—Matas Kučinskas 
ir Ona MažeitaviČienė.

Naujoji kuopos valdyba, žino
dama, kad Susivienijimas egzis
tuoja ir auga tik naujų narių įra
šymu, todėl pasiryžę, nežiūrint 
visų kliūčių, papildyti mirštan
čiųjų eiles naujais nariais. Kiek
vienas valdybos narys turi rasti 
bent po vieną naują narį.

Tikimės, kad pasižadėjimas 
bus įvykdytas.

Susirinkimas
LRKSA 115 kuopos sekantis— 

metinis—susirinkimas įvyks sau
sio 3, 1960 metais. Ir kiti susi
rinkimai 1960 metais įvyks ta 
pačia tvarka ir toj pačioj vietoj, 
kaip ir ikšiol.

Bronius Bobelis, sekr.

Palaidota gruodžio 17 d, ii §v. 
Jurgių bažnyčios šv.-Jono kapi
nėse.

Laidotuvėmis rūpinosi šalins- 
ko laidojimo įstaiga.

Tai buvo viena iš pirmųjų na
rių, kuri įstojo į LRKSA 1908 
m. ir išbuvo iki mirties. Mirė 
sulaukusi 75 m. amžiaus.

Nuliūdime paliko vyrą Matą 
Kučinską, buvusį ilgametį 115 
kuopos sekretorių ir dabartinį 
valdybos narį, 3 sūnus, 2 marčias 
ir seserį

Dieve, 
mybę!

Oną Samolis. 
suteik jai amžiną ra.

Br. Bobelis, kp. sekr.
JIEVA KYMANTAITĖ, 21 

kp. narė, gyv. 703 E. Second St., 
South Boston, Mass., mirė gruo
džio 1, 1959.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji šviesa tegu 
jiems šviečia!

99 PARINKTI VYRAI, sava, 
noriai, išbuvo uždaryti elektros 
kambariuose Kalifornijoj dvi sa
vaites. Jie matė tik elektros švie
są ir valgė konservuotą maistą. 
Buvo padėti išmėginimams, kaip 
žmogus gali išlaikyti, jei jį pa
naudotų misulinės rakietog skri
dime. Vyrai pamatę saulę džiau
gėsi ir jiems atrodo, kad išmė
ginimas sveikatai nieko neken
kė. B. Br.

Haverstraw, N. Y.—Gruodžio 
25-tą automobiliaus nelaimėje 
nelaimėje žuvo aštuoni asmenys, 
tarp kurių trys vaikai.

Siuntiniai siunčiami j Sovietų Rusiją, Lietuvą, Ukrainą, Baltgudiją, Latviją, 
Estiją ir kitas respublikas

Pasinaudok patikimu, kruopiniu ir freitu mūsų firmos patarnavimu

nGENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inci

(Licensed by USSR)
Tik vyriausia ištaisa atidaryta kasdien 9-6 ir sekmadieniais 9-4.

135 West 14th Street, New York 11, N. Y., Tel. CH 3-2583

309 W. FOURTH St 
BOSTON 27. MASS. 
Tai. ANdraw 9-9040
141 SECOND AVE. 
NEW YORK CITY 
Tel. GRamarcy 6-7*40

MOSŲ SKYRIAI 
900 LITERARY ROAD 
CLEVELAND 13, OHIO 
TeLi TOwer 1-1491 
39 Raymoad Plesa Waal 
NEWARK, N. J. 
Tai. i MArket 2-2977

132 FRANKLIN AVĖ. 
HARTFORD. CONN. 
Tai. i CHapal 9-4724 
11339 JOS. CAMPAU 
DETROIT 12. MICH. 
Tai. i 9-3990

332 FILLMORE AV1L 
BUFFALO 9, N. Y. 
Tai. t MObawk 2974
*32 W. GIRARD AVE. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
Tel. i WAIant 9-9979

Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintu kllientų 100% eereuluejasiuatiaių pristatymu 
Kiekvienas siuntinys iisiunčiamas laika 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6-7 savaites (oro p&žtu 
laike 7-12 dienų). fstai(ro«« yra didelis pasirinkimas prekių pačiomis imliausiomis kainomis. Reikalaukite 
mūsų nemokamų katalogu, kuriuose rusite informacijų apie naujas muitų normas Ir patarnavimų.




